



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS**

Folha: 1/21

CNPJ: 46.362.927/0001-72  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 300  
C.E.P.: 17380-000 - BROTAS - SP

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO DE COMBUSTIVEL KOMBI	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	10,00	UN	14,00	140,00
CAMARA DE AR 1000 X 20 RADIAL	BENTA DE OLIVEIRA ALMEIDA-ME	08.883.850/0001-97	20,00	UN	65,00	1.300,00
MAÇANETA INTERNA DA PORTA DO MEIO DA KOMBI VW	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	10,00	UN	13,00	130,00
FEIXE MOLAS COMPLETO DIANTEIRO	GALHARDO & CIA DE BROTAS LTDA-EPP	49.634.256/0001-40	2,00	UN	1.200,00	2.400,00
JOGO PALHETA LIMPADOR PARABRISA	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	6,00	UN	30,00	180,00
REPARO DE VEDAÇÃO DE CAVALETE PARA KOMBI VW	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	10,00	UN	23,00	230,00
PARABRISA KOMBI VW	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	2,00	UN	300,00	600,00
INDUZIDO DA PARTIDA	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	2,00	UN	198,00	396,00
CABO DE EMBREAGEM	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	5,00	UN	10,00	50,00
AMORTECEDOR TRASEIRO - VW	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	2,00	UN	95,00	190,00
CILINDRO DE FREIO REED0050.0 - VW KOMBI	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	4,00	UN	130,00	520,00
GARFO COMPLETO DE MOTOR DE PARTIDA	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	2,00	UN	11,00	22,00
KIT DE MOTOR	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	2,00	UN	650,00	1.300,00
LAMPADA FAROL BI-ÍODO H-4	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	10,00	UN	14,00	140,00
CAMARA DE AR 16	BENTA DE OLIVEIRA ALMEIDA-ME	08.883.850/0001-97	8,00	UN	50,00	400,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO B47765 - KOMBI	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	6,00	UN	60,00	360,00
FILTRO DE COMBUSTIVEL	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	6,00	UN	42,00	252,00
CAMBIO 05 MARCHAS VW	GALHARDO & CIA DE BROTAS LTDA-EPP	49.634.256/0001-40	2,00	UN	3.400,00	6.800,00
FEIXE MOLA COMPLETO TRASEIRO	GALHARDO & CIA DE BROTAS LTDA-EPP	49.634.256/0001-40	2,00	UN	1.500,00	3.000,00
BRACO LIMPADOR DE PARABRISA	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	6,00	UN	27,00	162,00
CAMARA DE AR 900 X 20 RADIAL	BENTA DE OLIVEIRA ALMEIDA-ME	08.883.850/0001-97	12,00	UN	60,00	720,00
FEIXE DE MOLAS COMPLETO DIANTEIRO	GALHARDO & CIA DE BROTAS LTDA-EPP	49.634.256/0001-40	2,00	UN	1.200,00	2.400,00
FEIXE DE MOLAS KOMBI VW 03	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	6,00	UN	115,00	690,00
FEIXE DE MOLA COMPLETO TRASEIRO	GALHARDO & CIA DE BROTAS LTDA-EPP	49.634.256/0001-40	2,00	UN	1.600,00	3.200,00
ELEMENTO SEPARADOR DE ÁGUA	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	6,00	UN	30,00	180,00
HIDROVACUO DO FREIO KOMBI VW RCSF 0068-9	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	4,00	UN	160,00	640,00
TERMINAL DE DIRECAO TS3866 - KOMBI VW	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	4,00	UN	25,00	100,00
PROTETOR 16 RADIAL	BENTA DE OLIVEIRA ALMEIDA-ME	08.883.850/0001-97	10,00	UN	20,00	200,00
BARRA FIXA DIREITA N141 - KOMBI VW	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	6,00	UN	65,00	390,00



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS**

Folha: 2/21

**CNPJ: 46.362.927/0001-72**  
**RUA BENJAMIN CONSTANT, 300**  
**C.E.P.: 17380-000 - BROTAS - SP**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AMORTECEDOR DE DIRECAO 22002 - KOMBI VW	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	4,00	UN	50,00	200,00
FILTRO DE AR	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	10,00	UN	46,80	468,00
CAIXA DE DIRECAO 103326 KOMBI VW	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	3,00	UN	650,00	1.950,00
JOGO DE PASTILHA DE FREIO PD13 - KOMBI VW	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	10,00	UN	18,00	180,00
CABO DE BATERIA	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	5,00	M	25,00	125,00
RETROVISOR	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	10,00	UN	22,00	220,00
PROTETOR 20 RADIAL	BENTA DE OLIVEIRA ALMEIDA-ME	08.883.850/0001-97	30,00	UN	30,00	900,00
CABECOTE DE MOTOR KOMBI VW CAL 29	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	4,00	UN	300,00	1.200,00
REVISÃO NA MOTONIVELADORA 130M	JOSE HENRIQUE PESSA	48.647.911/0001-31	1,00	UN	5.558,00	5.558,00
ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM	ANTONIO AFONSO TESSARI - ME	46.362.851/0001-85	1,00	UN	357,00	357,00
REVISÃO NO COMPRESSOR E SISTEMA DE AR	OLIVEIRA & CIA DE BROTAS LTDA-ME	47.744.172/0001-33	1,00	UN	3.335,00	3.335,00
REVISÃO NO MOTOR DE PARTIDA	LEONARDO V.RODRIGUES & CIA LTDA	03.982.009/0001-33	1,00	UN	1.274,50	1.274,50
REVISÃO NA SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA	ROCHA & JESUS LTDA-ME	01.096.046/0001-19	1,00	UN	2.749,90	2.749,90
REVISÃO NOS FREIOS E CUBOS DAS RODAS	OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANTA LUZIA LTDA	00.969.504/0001-14	1,00	UN	4.592,00	4.592,00
ALINHAMENTO/BALANCEAMENTO E CAMBAGEM	ANTONIO AFONSO TESSARI - ME	46.362.851/0001-85	1,00	UN	402,00	402,00
REVISÃO NO CARDAN E CARCAÇA	OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANTA LUZIA LTDA	00.969.504/0001-14	1,00	UN	2.474,00	2.474,00
REVISÃO NOS MOLEJOS	JOSE JR.RODRIGUES PIMENTA-ME	02.261.616/0001-41	1,00	UN	812,60	812,60
RETÍFICA DE MOTOR E CÂMBIO	OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANTA LUZIA LTDA	00.969.504/0001-14	1,00	UN	5.255,00	5.255,00
ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO/CAMBAGEM	ANTONIO AFONSO TESSARI - ME	46.362.851/0001-85	1,00	UN	160,00	160,00
AREIA GROSSA	ADELINA AP. LOPES VALENTE-ME	57.972.598/0001-06	102,00	M3	31,00	3.162,00
CIMENTO CP II - SACO 50 KG	F.C. SIMOES COMERCIAL LTDA	46.363.123/0001-98	50,00	SC	18,73	936,50
TINTA LATEX ACRILICO FOSCO BRANCO - BALDE 18 LITROS	JORDANI MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-ME	05.403.013/0001-25	10,00	BD	177,00	1.770,00
REGISTRO DE GAVETA FF PARA TUBO PVC MARROM 110MM	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	4,00	UN	392,60	1.570,40
TUBO PVC MARROM SOLDAVEL 75MM CLASSE 15 - BARRA 6 METROS	JORDANI MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-ME	05.403.013/0001-25	8,00	BR	104,49	835,92
CILINDRO ORIGINAL ROCADEIRA HUSQVARNA 142 R	ROBES & ROBES LTDA-EPP	71.593.420/0001-77	3,00	UN	307,50	922,50
ACO CA 50 1/4" - BARRA COM 12 METROS	V.S.V.MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA ME	05.542.933/0001-24	170,00	BR	18,90	3.213,00
TUBO PVC BRANCO ESGOTO 300MM - BARRA 6 METROS	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	7,00	BR	319,29	2.235,03
CAL HIDRATADA - SACO 20 KG	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	100,00	SC	7,00	700,00
LAMBRL 2,5 X 1M.	IRMAOS PESSA LTDA-ME	45.775.970/0001-05	15,00	PC	162,41	2.436,15
ACO CA 50 3/8" - BARRA COM 12 METROS	V.S.V.MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA ME	05.542.933/0001-24	152,00	BR	35,00	5.320,00
AREIA MEDIA	ADELINA AP. LOPES VALENTE-ME	57.972.598/0001-06	90,00	M3	31,00	2.790,00
AREIA FINA	ADELINA AP. LOPES VALENTE-ME	57.972.598/0001-06	60,00	M3	31,00	1.860,00
SELADOR ACRILICO PARA PAREDE - BALDE 18 LITROS	JORDANI MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-ME	05.403.013/0001-25	10,00	BD	180,00	1.800,00
MOTOR MONOFÁSICO 2 CV	ARLANCH & CIA LTDA	48.647.986/0001-12	1,00	UN	758,29	758,29
REVISÃO NO SISTEMA DE TRANSMISSÃO, CUBOS E SUSPENSÃO DE MOTO	NICOLA LUIZ DI TORO - ME	56.246.267/0001-18	1,00	UN	1,00	338,00
CUICA DE FREIO TRASEIRO 8418 ONIBUS MB	PIPO COM. DE PECAS E ROLAMENTOS LTDA	56.761.745/0001-28	2,00	UN	389,96	779,92
CATRACA DE FREIO 10185	PIPO COM. DE PECAS E ROLAMENTOS LTDA	56.761.745/0001-28	2,00	UN	98,79	197,58



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS**

Folha: 3/21

**CNPJ:** 46.362.927/0001-72  
**RUA BENJAMIN CONSTANT, 300**  
**C.E.P.:** 17380-000 - BROTAS - SP

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FREIO MASTER TRASEIRO	PIPO COM. DE PECAS E ROLAMENTOS LTDA	56.761.745/0001-28	2,00	UN	649,75	1.299,50
KIT REPARO PARA FREIOS	PIPO COM. DE PECAS E ROLAMENTOS LTDA	56.761.745/0001-28	1,00	UN	160,00	160,00
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL	CAP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	03.800.798/0001-44	1,00	UN	1,00	14.500,00
REFEICAÇÃO SELF SERVICE	RODRIGO CAMILO P.DE CARVALHO-ME	01.348.175/0001-57	10,00	UN	18,00	180,00
PORTA DE VIDRO COM ESPESSURA DE 10MM.	MARIA ODILA PORTO SOUZA LIMA-ME	04.861.101/0001-08	1,00	UN	680,00	680,00
KIT FREIO A AR MICRO ONIBUS MBB	PIPO COM. DE PECAS E ROLAMENTOS LTDA	56.761.745/0001-28	1,00	UN	2.437,00	2.437,00
COBERTOR DE CASAL COM DEBRUN 1,80 X 2,10M	RENATA OLIVEIRA DE AMORIM	09.533.280/0001-78	200,00	UN	15,00	3.000,00
SERVIÇOS DE PLASTIFICAÇÃO	SIMÕES & CIA DE BROTAS LTDA-ME	64.946.387/0001-56	7,00	UN	4,00	28,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE	SILVIA BORGES BONFIM LOCAÇÃO ME	02.184.020/0001-95	1,00	UN	1,00	7.450,00
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ROUPAS	ANDREIA DOMINGUES DE OLIVEIRA MILANEZ ME	10.205.103/0001-41	1,00	UN	1,00	875,00
REFEICAÇÃO SELF SERVICE	MIRAGUA LANCHONETE LTDA-ME	06.110.461/0001-01	5,00	UN	20,18	100,90
SOLUPAN - BOMBONA 50 LITROS	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	3,00	TB	200,00	600,00
SHAMPOO AUTOMOTIVO - BOMBONA 50 LITROS	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	3,00	UN	200,00	600,00
ATIVADO - BOMBONA 50 LITROS	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	3,00	TB	200,00	600,00
ESTOPA BRANCA - FARDOS 30 KG	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	1,00	FD	140,00	140,00
PNEU 750 X 16 - 10 LONAS - LISO RADIAL	MARCOS E SGORLON MARTINELLI BROTAS-ME	02.115.659/0001-19	4,00	UN	562,00	2.248,00
REGUA ANTROPOMETRICA DE MADEIRA	CIRURGICA INTERIOR LTDA ME	59.500.983/0002-59	1,00	UN	23,00	23,00
REGUA ANTROPOMETRICA DE MADEIRA	CIRURGICA INTERIOR LTDA ME	59.500.983/0002-59	1,00	UN	23,00	23,00
REGUA ANTROPOMETRICA DE MADEIRA	CIRURGICA INTERIOR LTDA ME	59.500.983/0002-59	2,00	UN	23,00	46,00
REGUA ANTROPOMETRICA DE MADEIRA	CIRURGICA INTERIOR LTDA ME	59.500.983/0002-59	1,00	UN	23,00	23,00
REGUA ANTROPOMETRICA DE MADEIRA	CIRURGICA INTERIOR LTDA ME	59.500.983/0002-59	4,00	UN	23,00	92,00
JUNTA DE ARRUELA	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	0,90	0,90
JUNTA DA LATERAL	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	UN	7,48	14,96
ROLAMENTO TRASEIRO	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	54,00	54,00
ROLAMENTO DE FREIO	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	UN	18,00	36,00
JUNTA DE FREIO	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	UN	2,97	5,94
DISCO TRASEIRO	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	11,34	11,34
ROLAMENTO SUPERIOR	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	18,00	18,00
GARFO	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	59,20	59,20
RETENTOR DIANTEIRO	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	13,85	13,85
ENGRENAGEM	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	590,00	590,00
TUBO DE ABASTECIMENTO DE ÓLEO	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	9,07	9,07
PORCA SEXTAVADA 5/8 "	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	15,44	15,44
ROLAMENTO DE RODA 598 X 593	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	21,00	21,00
EIXO DIANTEIRO RECUPERADO	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	46,80	46,80
PORCA DIVERSAS	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	14,04	14,04
JUNTA DO ESCAPE	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	JG	4,14	4,14
JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	12,10	12,10



# ESTADO DE SÃO PAULO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS

Folha: 4/21

CNPJ: 46.362.927/0001-72  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 300  
C.E.P.: 17380-000 - BROTAS - SP

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MANGUEIRA	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	10,08	10,08
JUNTA DO CARTER	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	7,14	7,14
ROLAMENTO	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	42,00	42,00
ROLAMENTO INFERIOR	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	23,25	23,25
ROLAMENTO DE MOTOR	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	127,50	127,50
JUNTA	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	UN	2,67	5,34
DISCO DE EMBREAGEM SINTETICO	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	UN	169,71	339,42
RETENTOR TRASEIRO	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	UN	6,30	12,60
ROLAMENTO LATERAL ESQUERDA	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	UN	180,00	360,00
ROLAMENTO DE LATERAL	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	UN	21,00	42,00
ROLAMENTO AGULHA VOLANTE	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	UN	23,25	46,50
DISCO DIANTEIRO	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	11,34	11,34
ROLAMENTO EMBREAGEM	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	70,50	70,50
MOUSE OPTICO PS2	MAGU'S INFORMATICA DE BROTAS LTDA ME	01.316.688/0001-86	4,00	UN	18,00	72,00
FERMENTO FRESCO - PACOTE 500 GRAMAS	MIRA DISTRIB.DE PROD.ALIMENTICIOS LTDA	49.709.520/0004-00	55,00	PT	3,15	173,25
AMACIANTE PARA MASSA	MIRA DISTRIB.DE PROD.ALIMENTICIOS LTDA	49.709.520/0004-00	1,00	CX	186,75	186,75
RECARGA BOTIJAO DE GAS P13	ALVES & MOREIRA ALVES LTDA	04.982.876/0001-31	3,00	UN	30,00	90,00
RECARGA DE GAS P45	ALVES & MOREIRA ALVES LTDA	04.982.876/0001-31	6,00	UN	113,50	681,00
CARTUCHO REMANUFATURADO NA COR PRETA PARA IMPRESSORA	CARLOS J. DE LIMA INFORMATICA - ME	06.814.618/0001-71	1,00	UN	60,00	60,00
TECLADO NUMERICO	MAGU'S INFORMATICA DE BROTAS LTDA ME	01.316.688/0001-86	1,00	UN	42,00	42,00
SERVICO DE CONSULTORIA TECNICA ESPECIALIZADA PARA GERENCIAME	APROVE-ASSES.PROJ.VIABILIDADE ECONOMICA LTDA	09.639.517/0001-08	1,00	UN	1,00	7.500,00
RECARGA BOTIJAO DE GAS P13	ALVES & MOREIRA ALVES LTDA	04.982.876/0001-31	3,00	UN	30,00	90,00
RECARGA DE GAS P45	ALVES & MOREIRA ALVES LTDA	04.982.876/0001-31	5,00	UN	113,50	567,50
CONCERTO E MANUTENÇÃO DE NO BREAK	JOSE BRANCAGLION JUNIOR-ME	74.206.467/0001-29	1,00	UN	1,00	280,00
CONCERTO E MANUTENÇÃO DE NO BREAK	JOSE BRANCAGLION JUNIOR-ME	74.206.467/0001-29	2,00	UN	1,00	379,00
SERVICO DE RECUPERACAO DO HORBITROL E CARDANZINHO	THIAGO CHACON RODRIGUES NAVAS ME	06.912.040/0001-96	1,00	UN	1,00	630,00
SERVICO DE ALINHAMENTO E CONFIGURACAO DE ANTENAS PARA ACESSO	NETSTYLE COM DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	05.431.922/0001-77	1,00	UN	1,00	1.200,00
SERVICO DE MANUTENCAO E REVISAO EM FOGAO	SUELI AP FERREIRA BRITO TESSUTTI ME	09.276.134/0001-04	1,00	UN	1,00	70,00
LENTE OFTALMOLOGICAS BIFOCAL ACRILICA	L.F. ROIM - ME	00.921.053/0002-26	1,00	PR	80,00	80,00
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M	ADRIANA TESSARI MARICONI-ME	04.716.876/0001-90	12,00	UN	11,29	135,48
FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM G - PACOTE 28 UNIDADES	ADRIANA TESSARI MARICONI-ME	04.716.876/0001-90	12,00	PT	11,29	135,48
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P	ADRIANA TESSARI MARICONI-ME	04.716.876/0001-90	12,00	UN	11,29	135,48
CONDICIONADOR PARA CABELOS INFANTIL - EMBALAGEM 2 LITROS	ANA CAMILA DALASTA CAMILO-ME	06.146.240/0001-85	54,00	UN	5,90	318,60
ESPONJA PARA BANHO DE NYLON	ANA CAMILA DALASTA CAMILO-ME	06.146.240/0001-85	60,00	UN	2,70	162,00
SHAMPOO INFANTIL - EMBALAGEM 2 LITROS	ANA CAMILA DALASTA CAMILO-ME	06.146.240/0001-85	54,00	UN	4,90	264,60



# ESTADO DE SÃO PAULO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS

Folha: 5/21

CNPJ: 46.362.927/0001-72  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 300  
C.E.P.: 17380-000 - BROTAS - SP

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CREME P/ PENTEAR INFANTIL - EMBALAGEM 300 ML.	RODRIGUES & CIA LTDA EPP	45.774.742/0001-02	54,00	FR	3,04	164,16
POMADA ASSADURA - CAIXA 45 GRAMAS	RODRIGUES & CIA LTDA EPP	45.774.742/0001-02	70,00	CX	2,20	154,00
CONDICIONADOR PARA CABELOS USO DIARIO - FRASCO 350 ML	ANA CAMILA DALASTA CAMILO-ME	06.146.240/0001-85	15,00	FR	5,50	82,50
SHAMPOO NEUTRO USO DIARIO TODOS TIPOS DE CABELO-FRASCO 350ML	ANA CAMILA DALASTA CAMILO-ME	06.146.240/0001-85	15,00	FR	5,50	82,50
ESPONJA PARA BANHO VEGETAL	ANA CAMILA DALASTA CAMILO-ME	06.146.240/0001-85	10,00	UN	1,50	15,00
REFRIGERANTE SABOR GUARANA - GARRAFA PET 2 LITROS	SIUMARA MARREGA-ME	04.747.691/0001-42	3,00	PT	8,64	25,92
CABO USB 2.0 - 1,8 MTS	M.PROTTES NETO & CIA LTDA ME	09.156.838/0001-43	1,00	UN	8,00	8,00
SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE CUICA DO ONIBUS	THIAGO CHACON RODRIGUES NAVAS ME	06.912.040/0001-96	1,00	UN	1,00	520,00
REVISÃO NA BOMBA HIDRÁULICA DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20B	TECNICA DIESEL CERBASI LTDA	51.277.168/0002-60	1,00	UN	1,00	853,88
CRACHA - PROTETOR DOCUMENTOS	BAZAR E PAPELARIA BROPEL LTDA-ME	57.145.435/0001-41	150,00	UN	0,30	45,00
BROMETO DE TIOTROPIO 18 MG - 30 CAPSULAS SEM INALADOR	DROGARIA SANTINELLI LTDA-ME	03.534.084/0001-31	1,00	UN	274,80	274,80
PERSIANA BRANCA 2,20 X 1,40M	F.C.SIMOE COMERCIAL LTDA	46.363.123/0003-50	4,00	UN	140,00	560,00
PAO DE QUEIJO	DI TORO & CARCA LTDA	56.181.696/0001-54	5,00	KG	13,80	69,00
BOLO SIMPLES	DI TORO & CARCA LTDA	56.181.696/0001-54	4,00	UN	4,80	19,20
ENROLADINHO DE FRIOS	DI TORO & CARCA LTDA	56.181.696/0001-54	3,10	KG	13,80	42,78
APRESUNTADO FATIADO	S.SGORLON & CIA LTDA-ME	60.093.267/0001-00	12,30	KG	7,09	87,21
MUSSARELA FATIADA	S.SGORLON & CIA LTDA-ME	60.093.267/0001-00	12,00	KG	10,92	131,04
SERVIÇO DE TAPECEIRO	SALVADOR GROSSI	865.721.488-15	1,00	UN	1,00	1.690,00
SERVICO DE REVISAO EM IMPRESSORA	CARLOS J. DE LIMA INFORMATICA - ME	06.814.618/0001-71	1,00	UN	1,00	25,00
RADAR ORIGINAL DE AUTOMATIZADOR DESLIZANTE	CENTRAL-TEC EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA M	04.993.450/0001-83	1,00	UN	800,00	800,00
REVISÃO NO SISTEMA DE TRANSMISSÃO, CUBOS E SUSPENSÃO DE MOTO	NICOLA LUIZ DI TORO - ME	56.246.267/0001-18	1,00	UN	1,00	724,00
REVISÃO NO SISTEMA DE TRANSMISSÃO, CUBOS E SUSPENSÃO DE MOTO	NICOLA LUIZ DI TORO - ME	56.246.267/0001-18	1,00	UN	1,00	301,00
BISCOITO RECHEADO SABORES DIVERSOS - PACOTE 140 GRAMAS	CASA DE CARNES E MINIMERCADO MARTINELLI LTDA-	69.073.286/0001-31	5,00	PT	1,20	6,00
BOLACHA CREM CRACKER - PACOTE 500 GRAMAS	CASA DE CARNES E MINIMERCADO MARTINELLI LTDA-	69.073.286/0001-31	15,00	UN	1,98	29,70
BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - PACOTE 400 GR	CASA DE CARNES E MINIMERCADO MARTINELLI LTDA-	69.073.286/0001-31	5,00	PT	1,60	8,00
BISCOITO DOCE SABOR LEITE - PACOTE 400 GRAMAS	CASA DE CARNES E MINIMERCADO MARTINELLI LTDA-	69.073.286/0001-31	5,00	PT	2,10	10,50
REFRESCO EM PO SABOR LIMAO - CAIXA 15 ENVELOPES 45G	CASA DE CARNES E MINIMERCADO MARTINELLI LTDA-	69.073.286/0001-31	2,00	CX	9,75	19,50
REFRESCO EM PO SABOR ABACAXI - CAIXA 15 ENVELOPES 45 G	CASA DE CARNES E MINIMERCADO MARTINELLI LTDA-	69.073.286/0001-31	2,00	CX	9,75	19,50
REFRESCO EM PO SABOR MORANGO - CAIXA 15X35G	CASA DE CARNES E MINIMERCADO MARTINELLI LTDA-	69.073.286/0001-31	2,00	CX	9,75	19,50
REFRESCO EM PO SABOR LARANJA - CAIXA 15 ENVELOPES 45 G	CASA DE CARNES E MINIMERCADO MARTINELLI LTDA-	69.073.286/0001-31	2,00	CX	9,75	19,50
TECIDO TNT 1,40M LARGURA - CORES VARIADAS	F.C.SIMOE COMERCIAL LTDA	46.363.123/0003-50	300,00	M	1,20	360,00
TECIDO XADREZ 1,40 M LARGURA	ANIELLI DE OLIVEIRA ZANON-ME	01.001.980/0001-00	32,30	M	10,00	323,00
TECIDO DE DECORAÇÃO	ANIELLI DE OLIVEIRA ZANON-ME	01.001.980/0001-00	55,20	M	6,50	358,80



# ESTADO DE SÃO PAULO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS

CNPJ: 46.362.927/0001-72  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 300  
C.E.P.: 17380-000 - BROTAS - SP

Folha: 6/21

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE MANUTENCAO EM RELOGIO DE PONTO INFORMATIZADO	RELOGIOS DE PONTO BAURU LTDA	44.705.580/0001-98	1,00	UN	1,00	330,00
FERMENTO FRESCO - PACOTE 500 GRAMAS	MIRA DISTRIB.DE PROD.ALIMENTICIOS LTDA	49.709.520/0004-00	20,00	PT	3,15	63,00
ACRÍLICO TRANSPARENTE 70 X 45	MARIA ODILA PORTO SOUZA LIMA-ME	04.861.101/0001-08	6,00	UN	60,00	360,00
PINO DA EMBREAGEM	S.A.F. DE FREITAS ME	07.968.003/0001-62	1,00	UN	46,00	46,00
FREIO MASTER TRASEIRO	S.A.F. DE FREITAS ME	07.968.003/0001-62	2,00	UN	39,00	78,00
RETENTOR TRASEIRO	S.A.F. DE FREITAS ME	07.968.003/0001-62	1,00	UN	50,00	50,00
SERVICO DE RECUPERACAO DO EIXO DIANTEIRO	CHACON & CHACON FREIOS E HIDRAULICA LTDA ME	09.526.833/0001-65	1,00	UN	1,00	450,00
SERVIÇO DE PLOTAGEM	ROBERTO ANTONIO BROTAS-ME	01.165.084/0001-86	106,00	UN	1,00	216,00
REVISÃO NA CAIXA DE DIREÇÃO	FORTE DIRECOES E COM DE PECAS AUTOMOTIVAS LT	08.062.628/0001-23	1,00	UN	1,00	530,00
CARIMBO FOTOPOLIMERO	ROBERTO WAGNER PESSA ME	64.878.689/0001-34	27,00	UN	1,00	268,00
SERVIÇO DE REVISÃO EM COMANDO E BOMBA HIDRÁULICA	FORTE DIRECOES E COM DE PECAS AUTOMOTIVAS LT	08.062.628/0001-23	1,00	UN	1,00	410,00
SERVICO DE REPARO NO TERMOSTATICO DO RADIADOR	TERRA COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA	07.243.832/0003-40	1,00	UN	1,00	176,27
SERVIÇO GRAFICO PARA IMPRESSÃO DE JORNAL OFICIAL	FADONI & TEIXEIRA LTDA ME	07.181.923/0001-36	300,00	UN	1,00	344,00
BOMBA MOTONIVELADORA KITAS COMPLETA	THIAGO CHACON RODRIGUES NAVAS ME	06.912.040/0001-96	1,00	UN	1,00	1.080,00
SERVICO DE RECUPERACAO DO MANECO 4 SAIDAS E PISTAO DA PORTA	CHACON & CHACON FREIOS E HIDRAULICA LTDA ME	09.526.833/0001-65	10,00	UN	1,00	530,00
SILKAGEM DE FAIXAS	ROBERTO ANTONIO BROTAS-ME	01.165.084/0001-86	5,00	UN	1,00	200,00
MARMITEX - CARNE	L.P. CAVALHERI ME	07.228.840/0001-55	23,00	UN	6,45	148,35
REFRIGERANTE SABOR COLA - LATA 350 ML	HUMBERTO AMERICO DOS SANTOS-EPP	59.508.523/0001-96	23,00	UN	1,19	27,37
CONTATOR 32A - 220 VOLTS	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	1,00	UN	221,20	221,20
HASTE PARA ATERRAMENTO	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	1,00	UN	13,85	13,85
KIT ABRAÇADEIRA	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	1,00	UN	10,35	10,35
ARRUELA E BUCHA 1/2" - PAR	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	1,00	PR	0,55	0,55
QUADRO PAINEL COMANDO 60 X 40 X 20	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	1,00	UN	181,00	181,00
BENGALA DE 3/4" - 5 METROS	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	1,00	UN	9,00	9,00
CABO FLEXIVEL 4MM - ROLO 100 METROS	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	4,00	RL	81,00	324,00
LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO 3/4"	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	2,00	UN	0,70	1,40
DISJUNTOR UNIPOLAR 2A TIPO DIN	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	4,00	UN	30,00	120,00
CABO FLEXIVEL 4MM AZUL - ROLO 100 METROS	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	1,00	RL	81,00	81,00
CARCAÇA DO KIT DE ABRAÇADEIRA	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	3,00	UN	1,95	5,85
CONECTOR 25MM2	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	1,00	UN	2,70	2,70
BRAQUETE DE 1 ROLDANA - COMPLETO	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	1,00	UN	6,85	6,85
ARRUELA E BUCHA 1 1/2	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	1,00	PR	1,05	1,05
POSTE CONCRETO 200 DAN	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	1,00	UN	405,00	405,00
ELETRODUTO 1/2" - BARRA	JORDANI MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-ME	05.403.013/0001-25	1,00	UN	2,70	2,70
CAIXA POLIFÁSICA TIPO P2	JORDANI MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-ME	05.403.013/0001-25	1,00	UN	132,00	132,00
MASSA DE CALAFETAR - PLACA	JORDANI MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-ME	05.403.013/0001-25	1,00	UN	1,25	1,25
TRILHO DIN	JORDANI MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-ME	05.403.013/0001-25	1,00	M	6,00	6,00



# ESTADO DE SÃO PAULO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS

CNPJ: 46.362.927/0001-72  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 300  
C.E.P.: 17380-000 - BROTAS - SP

Folha: 7/21

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO FRANCÊS DE 1/2" X 6 1/2" COM ARRUELA E BUCHA	JORDANI MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA-ME	05.403.013/0001-25	1,00	UN	2,85	2,85
SERVIÇO DE TRANSPORTE	PAULO CESAR PAVARINI-ME	58.691.858/0001-20	1,00	UN	1,00	2.000,00
FERMENTO FRESCO - PACOTE 500 GRAMAS	MIRA DISTRIB.DE PROD.ALIMENTICIOS LTDA	49.709.520/0004-00	50,00	PT	3,15	157,50
AMACIANTE PARA MASSA	MIRA DISTRIB.DE PROD.ALIMENTICIOS LTDA	49.709.520/0004-00	1,00	CX	186,75	186,75
MOMETASONA SPRAY NASAL	DROGARIA SANTINELLI LTDA-ME	03.534.084/0001-31	3,00	UN	34,95	104,85
XINAFOATO DE SALMETEROL 25 MCG + PROPINATO DE FRUTICASONA	DROGARIA SANTINELLI LTDA-ME	03.534.084/0001-31	2,00	UN	159,61	319,22
REFEIÇÃO A LA CARTE	FERNANDO GUILHERME NEGRAO ME	08.666.098/0001-22	15,00	UN	1,00	334,10
REVISÃO DE KILOMETRAGEM EM VEICULOS	PESCIO & PESCIO LTDA	47.572.649/0001-40	1,00	UN	1,00	269,93
LIDOCAINA SPRAY A 10% - FRASCO 50 MG	KALANTHUS FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA ME	01.824.604/0001-15	1,00	UN	13,50	13,50
SERVIÇO DE PUBLICIDADE / PUBLICAÇÃO	GAIVOTA PUBLICIDADE LTDA	08.583.300/0001-52	1,00	UN	1,00	199,00
PAPEL SULFITE 75 G TIPO A3 - RESMA COM 500 FOLHAS	BAZAR E PAPELARIA BROPEL LTDA-ME	57.145.435/0001-41	1,00	RE	29,80	29,80
VARAS - TIPO BAMBU - PARA ARTESANATO	M.P.R. CONEGLIAN - EPP	01.628.961/0001-08	600,00	UN	0,50	300,00
ARRUELA BI-METALICA	TRATORMEC COM. PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	00.478.546/0001-52	1,00	UN	23,00	23,00
FILTRO HIDRAULICO	TRATORMEC COM. PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	00.478.546/0001-52	1,00	UN	45,00	45,00
MANGOTE COM BRACADEIRA	TRATORMEC COM. PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	00.478.546/0001-52	1,00	UN	160,00	160,00
AVENTAL TNT MANGA LONGA - PACOTE 20 UNIDADES	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-21	2,00	PT	17,50	35,00
TOUCA HOSPITALAR BRANCA - CAIXA 100 UNIDADES	CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-21	2,00	CX	5,80	11,60
OCULOS PROTECAO PROFISSIONAL	CIRURGICA INTERIOR LTDA ME	59.500.983/0002-59	10,00	UN	7,95	79,50
MASCARA DE PROTECAO PARA RESPIRACAO HOSPITALAR N95	CIRURGICA INTERIOR LTDA ME	59.500.983/0002-59	20,00	UN	2,55	51,00
PASTA COM BOLSA FORMATO FINAL 23,0 X31,0 CM	ARISTEU A COSTA CRUZ	46.199.337/0001-70	1.000,00	UN	1,26	1.260,00
MAPA TURISTICO, FORMATO FINAL 22,0 X 15,0 CM	ARISTEU A COSTA CRUZ	46.199.337/0001-70	5.000,00	UN	0,275	1.375,00
LIVRETOS 16 PAGINA, FORMATO FINAL 14,0 X 15,0 CM	VANDERLEIA GALDINO DA SILVA & CIA LTDA ME	08.888.833/0001-42	10.000,00	UN	0,422	4.220,00
INSCRICAO PARA CURSO DE CAPACITACAO SINCONV	SP MARGARIDO CONSULTORIA LTDA	10.736.997/0001-04	1,00	UN	1,00	1.080,00
SERVICO DE DESPACHAMENTE	FATIMA CRISTINA NAVE GODOY	051.924.918-60	1,00	UN	1,00	122,37
GRAXA LUBRIFICANTE BASE SABAO CALCIO - TAMBOR 200 L.	LEME ARTIGOS AUTOMOTIVOS LTDA	44.466.266/0001-08	4,00	TB	925,00	3.700,00
SERVIÇO DE RETÍFICA PARCIAL EM MOTOR	THIAGO CHACON RODRIGUES NAVAS ME	06.912.040/0001-96	1,00	UN	1,00	360,00
SERVICO DE DESPACHAMENTE	FATIMA CRISTINA NAVE GODOY	051.924.918-60	1,00	UN	1,00	118,88
SEMI EIXO CURTO ORIGINAL	PIPO COM. DE PECAS E ROLAMENTOS LTDA	56.761.745/0001-28	1,00	UN	874,00	874,00
INSTALAÇÃO DE BOMBA HIDRÁULICA	THIAGO CHACON RODRIGUES NAVAS ME	06.912.040/0001-96	1,00	UN	1,00	150,00
REVISÃO DE KILOMETRAGEM EM VEICULOS	APIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA	56.369.549/0001-02	1,00	UN	1,00	1.437,59
SERVICO DE PINTURA EM PLACA GALVANIZADA	OZIEL LOPES	245.442.838-50	1,00	UN	1,00	400,00
CARNE MOIDA ACEM - PACOTE 05 KG	JBS S/A	02.916.265/0011-31	32,00	PT	23,28	744,96
FILE DE MERLUZA TIPO ARGENTINA - PACOTE 800 GRAMAS	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA ME	05.424.954/0001-45	200,00	PT	9,80	1.960,00
CARNE EM CUBOS TIPO ACEM - PACOTE 05 KG	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA ME	05.424.954/0001-45	280,00	PT	34,49	9.657,20
PEITO DE FRANGO C/ OSSO - PACOTE 2KG	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA ME	05.424.954/0001-45	600,00	PT	7,10	4.260,00
PEITO DE FRANGO C/ OSSO - PACOTE 2KG	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA ME	05.424.954/0001-45	30,00	PT	7,10	213,00
LINGUICA TIPO TOSCANA - PACOTE 5KG	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA ME	05.424.954/0001-45	16,00	PT	27,00	432,00



# ESTADO DE SÃO PAULO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS

CNPJ: 46.362.927/0001-72  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 300  
C.E.P.: 17380-000 - BROTAS - SP

Folha: 8/21

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PEITO DE FRANGO C/ OSSO - PACOTE 2KG	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA ME	05.424.954/0001-45	30,00	PT	7,10	213,00
CARNE EM CUBOS TIPO ACEM - PACOTE 05 KG	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA ME	05.424.954/0001-45	24,00	PT	34,49	827,76
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - PACOTE 02KG	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA ME	05.424.954/0001-45	30,00	PT	6,78	203,40
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - PACOTE 02KG	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA ME	05.424.954/0001-45	160,00	PT	6,78	1.084,80
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - PACOTE 02KG	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA ME	05.424.954/0001-45	30,00	PT	6,78	203,40
CARNE EM CUBOS TIPO ACEM - PACOTE 05 KG	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA ME	05.424.954/0001-45	24,00	PT	34,49	827,76
SALSICHA HOT DOG- PACOTE 5KG	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA ME	05.424.954/0001-45	16,00	PT	16,80	268,80
SALSICHA HOT DOG- PACOTE 5KG	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA ME	05.424.954/0001-45	220,00	PT	16,80	3.696,00
SALSICHA HOT DOG- PACOTE 5KG	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA ME	05.424.954/0001-45	16,00	PT	16,80	268,80
LINGUICA TIPO TOSCANA - PACOTE 5KG	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA ME	05.424.954/0001-45	16,00	PT	27,00	432,00
LINGUICA TIPO TOSCANA - PACOTE 5KG	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA ME	05.424.954/0001-45	240,00	PT	27,00	6.480,00
EMPANADO DE FRANGO - PACOTE 05 KG	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA ME	05.424.954/0001-45	8,00	PT	43,90	351,20
EMPANADO DE FRANGO - PACOTE 05 KG	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA ME	05.424.954/0001-45	40,00	PT	43,90	1.756,00
EMPANADO DE FRANGO - PACOTE 05 KG	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA ME	05.424.954/0001-45	8,00	PT	43,90	351,20
CARNE MOIDA ACEM - PACOTE 05 KG	JBS S/A	02.916.265/0011-31	960,00	PT	23,28	22.348,80
CARNE MOIDA ACEM - PACOTE 05 KG	JBS S/A	02.916.265/0011-31	32,00	PT	23,28	744,96
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE AMBIENTE	ALINE GUIMARAES DE ANGELO	353.259.678-43	1,00	UN	1,00	1.200,00
SERVIÇO DE ENCADERNAÇÕES	ENCADERNACAO SAO JOAO S/C LTDA	49.126.857/0001-41	2,00	UN	25,80	51,60
SHOW	ALAN DI TORO ARAUJO	305.451.068-93	1,00	UN	1,00	3.250,00
SHOW	LUIS CARLOS DE OLIVEIRA	999.999.999-99	1,00	UN	1,00	3.100,00
FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA GEL TAMANHO M	ADRIANA TESSARI MARICONI-ME	04.716.876/0001-90	30,00	PT	26,97	809,10
LAPIS DE COR GRANDE - CAIXA 48 CORES	BAZAR E PAPELARIA BROPEL LTDA-ME	57.145.435/0001-41	7,00	UN	34,67	242,69
SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - FRASCO 500ML	DI TORO & CARCA LTDA	56.181.696/0001-54	2,00	FR	3,80	7,60
REQUEIJAO - COPO 250 GRAMAS	DI TORO & CARCA LTDA	56.181.696/0001-54	1,00	UN	3,00	3,00
TORRADA - PACOTE 200 GRAMAS	DI TORO & CARCA LTDA	56.181.696/0001-54	1,00	UN	1,80	1,80
BOLO SABOR DIVERSOS - PESANDO APROXIMADAMENTE 550 GRS	DI TORO & CARCA LTDA	56.181.696/0001-54	2,00	UN	5,00	10,00
CROASSANT DE PRESUNTO E QUEIJO	DI TORO & CARCA LTDA	56.181.696/0001-54	1,00	KG	16,80	16,80
PAO DE QUEIJO - KG	DI TORO & CARCA LTDA	56.181.696/0001-54	1,00	KG	13,80	13,80
DENTE CACAMBA W20	S.A.F. DE FREITAS ME	07.968.003/0001-62	9,00	UN	140,00	1.260,00
SERVICO DE REVISAO REMANUFATURADO DISCO PLATO COM BRONZE	THIAGO CHACON RODRIGUES NAVAS ME	06.912.040/0001-96	1,00	UN	1,00	1.670,00
CALHA COLETORA DE GASES E DEFLETORES	ARTQUARIUM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	00.015.062/0001-77	1,00	CJ	25.100,00	25.100,00
VASSOURA DE PALHA COM CABO	JOFRAN COM.DE PROD.P/HIGIENIZACAO LTDA-EPP	59.902.262/0001-94	300,00	UN	5,78	1.734,00
VASSOURA DE PALHA COM CABO	JOFRAN COM.DE PROD.P/HIGIENIZACAO LTDA-EPP	59.902.262/0001-94	36,00	UN	5,78	208,08
VASSOURA DE PALHA COM CABO	JOFRAN COM.DE PROD.P/HIGIENIZACAO LTDA-EPP	59.902.262/0001-94	444,00	UN	5,78	2.566,32
VASSOURA DE PALHA COM CABO	JOFRAN COM.DE PROD.P/HIGIENIZACAO LTDA-EPP	59.902.262/0001-94	36,00	UN	5,78	208,08
EXAME DE RESSONANCIA MAGNETICA COM APLICACAO DE CONTRASTE	RADI-IMAGEM PREST SERV RADIOL.DIAG.S.CARLOS LTDA	08.664.272/0001-06	1,00	UN	1,00	415,00
CAMISETA SILKADAS - EDUCAÇÃO FÍSICA - G	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	16,00	UN	11,60	185,60





# ESTADO DE SÃO PAULO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS

Folha: 9/21

CNPJ: 46.362.927/0001-72  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 300  
C.E.P.: 17380-000 - BROTAS - SP

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BERMUDA TIPO CICLISTA -FEMININA	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	3,00	UN	15,95	47,85
BERMUDA EM TACTEL - G	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	9,00	UN	12,75	114,75
BERMUDA TACTEL - M	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	3,00	UN	12,75	38,25
CAMISETA SILKADA - EDUCAÇÃO FÍSICA - M	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	4,00	UN	11,60	46,40
MEDIDOR DE PRESSAO PULSO AUTOMATICO 12,5 X 21,5 CM	CIRURGICA INTERIOR LTDA ME	59.500.983/0002-59	1,00	UN	147,00	147,00
LENTE OFTALMOLOGICAS BIFOCAL ACRILICA	L.F. ROIM - ME	00.921.053/0002-26	1,00	PR	95,00	95,00
THINNER - GALAO 5 LITROS	CARLOS VITOR BAQUIAO MARTINS & CIA LTDA	74.638.156/0009-96	1,00	GL	28,00	28,00
TINTA AUTOMOTIVA AMARELO OURO, EMBALAGEM 900 ML	CARLOS VITOR BAQUIAO MARTINS & CIA LTDA	74.638.156/0009-96	8,00	PC	25,00	200,00
EMBALAGEM PARA TINTA AUTOMOTIVA - 3,6 LTS	CARLOS VITOR BAQUIAO MARTINS & CIA LTDA	74.638.156/0009-96	1,00	UN	8,00	8,00
LIXA FERRO 150	CARLOS VITOR BAQUIAO MARTINS & CIA LTDA	74.638.156/0009-96	5,00	FL	2,00	10,00
LIXA FERRO 120	CARLOS VITOR BAQUIAO MARTINS & CIA LTDA	74.638.156/0009-96	5,00	FL	2,00	10,00
CATALIZADOR TINTA EPOXI (ENDURECEDOR)	CARLOS VITOR BAQUIAO MARTINS & CIA LTDA	74.638.156/0009-96	1,00	LATA	32,00	32,00
PIRULITOS	ANDRE MATHEUS PEREIRA PESCIO-ME	03.397.710/0001-95	60,00	PT	2,00	120,00
SERVICO DE RECONDICIONAMENTO DA CAIXA DE DIRECAO	CHACON & CHACON FREIOS E HIDRAULICA LTDA ME	09.526.833/0001-65	1,00	UN	1,00	2.680,00
DEPURADOR DE AR	F.C.SIMOES COMERCIAL LTDA	46.363.123/0003-50	1,00	UN	351,85	351,85
MOLA DE SUSPENSÃ DIANTEIRA PARA ÔNIBUS VW	PIPO COM. DE PECAS E ROLAMENTOS LTDA	56.761.745/0001-28	1,00	UN	318,00	318,00
EXAME DE RESSONANCIA MAGNETICA COM APLICACAO DE CONTRASTE	RADI-IMAGEM PREST SERV RADIOL.DIAG.S.CARLOS LT	08.664.272/0001-06	1,00	UN	1,00	415,00
RÉVIA 50MG. - CÁPSULA -	RODRIGUES & CIA LTDA EPP	45.774.742/0001-02	1,00	CX	207,00	207,00
CAMISA TECIDO OXFORD AZUL MARINHO PADRAO GM - NUM. VARIADA	UNIFORMES CAMPINAS LTDA	01.703.270/0001-21	46,00	UN	32,44	1.492,24
CAMISETA EM MALHA PV MANGA CURTA	UNIFORMES CAMPINAS LTDA	01.703.270/0001-21	46,00	UN	10,86	499,56
JAQUETA FORRADA PADRAO MILITAR - NUMERACAO VARIADA	UNIFORMES CAMPINAS LTDA	01.703.270/0001-21	23,00	UN	68,40	1.573,20
CALCA OXFORD AZUL MARINHO PADRAO MILITAR - NUMERACAO VARIADA	UNIFORMES CAMPINAS LTDA	01.703.270/0001-21	46,00	UN	29,86	1.373,56
CHAVETA F05 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	PC	1,40	2,80
PARAFUSO F57 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	34,64	34,64
JUNTA F18 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	PC	1,60	3,20
TERMINAL LADO DIREITO F37 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	PC	320,00	320,00
JUNTA F13 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	PC	1,90	1,90
RETENTOR F03 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	PC	4,125	8,25
PORCA F58 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	3,11	3,11
PARAFUSO F52 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	UN	34,64	34,64
PLACA F19 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	PC	5,00	5,00
ANEL TRAVA F18 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	PC	1,50	1,50
ROTULA F17 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	PC	19,75	19,75
ROTULA F50 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	PC	19,75	39,50
BUCHA F16 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	PC	31,89	63,78
EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO EM AÇO TEMPERADO	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	PC	923,00	923,00



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS**

Folha: 10/21

**CNPJ: 46.362.927/0001-72**  
**RUA BENJAMIN CONSTANT, 300**  
**C.E.P.: 17380-000 - BROTAS - SP**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MUNHÃO F32 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	PC	35,88	71,76
BUCHA F38 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	UN	7,42	14,84
CONTRA PINO F12 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	PC	0,27	0,54
PORCA F11 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	PC	8,75	17,50
GRAXEIRO F60 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	PC	0,64	1,28
MANGOTE F04 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	PC	62,90	62,90
EIXO F16 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	PC	19,84	19,84
EIXO F04 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	PC	25,41	25,41
JUNTA F23 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	PC	1,60	1,60
RETENTOR F24 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	PC	7,70	7,70
BATENTE F25 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	PC	96,00	96,00
JUNTA F01 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	PC	9,10	9,10
JUNTA F25 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	PC	1,80	3,60
FILTRO F03 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	PC	43,00	43,00
MANGOTE F21 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	PC	21,50	21,50
MANGUEIRA F12 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	PC	25,32	25,32
MUNHÃO F27 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	PC	24,63	49,26
DISCO F09 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	PC	70,00	70,00
ROLAMENTO F02 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	2,00	PC	40,05	80,10
FLANGE F01 PARA HUBER WARCO 140	FERRARINI COMERCIO DE PECAS P/TRATORES LTDA	60.345.675/0001-02	1,00	PC	78,13	78,13
PAO TIPO FRANCES PARA LANCHE	DI TORO & CARCA LTDA	56.181.696/0001-54	96,00	UN	0,22	21,12
SERVICO DE MANUTENCAO E REVISAO EM FOGAO	SUELI AP FERREIRA BRITO TESSUTTI ME	09.276.134/0001-04	1,00	UN	1,00	600,00
ASSINATURA DE JORNAL - FOLHA DE SAO PAULO	EMPRESA FOLHA DA MANHA S/A	60.579.703/0001-48	5,00	UN	250,80	1.254,00
ASSINATURA DE JORNAL - FOLHA DE SAO PAULO	EMPRESA FOLHA DA MANHA S/A	60.579.703/0001-48	1,00	UN	250,80	250,80
ASSINATURA DE JORNAL - FOLHA DE SAO PAULO	EMPRESA FOLHA DA MANHA S/A	60.579.703/0001-48	1,00	UN	250,80	250,80
ASSINATURA DE JORNAL - FOLHA DE SAO PAULO	EMPRESA FOLHA DA MANHA S/A	60.579.703/0001-48	1,00	UN	250,80	250,80
ASSINATURA DE JORNAL - FOLHA DE SAO PAULO	EMPRESA FOLHA DA MANHA S/A	60.579.703/0001-48	1,00	UN	250,80	250,80
JAQUETA TIPO PARKA TACTEL	JOAO MARIO DEGRANDE JAVARONI ME	10.880.906/0001-00	6,00	UN	61,90	371,40
CALCA EM DRY FIT CONFORME LAYOUT	JOAO MARIO DEGRANDE JAVARONI ME	10.880.906/0001-00	8,00	UN	39,90	319,20
CAMISETA BABY LOOK DRY FIT CONFORME LAYOUT	JOAO MARIO DEGRANDE JAVARONI ME	10.880.906/0001-00	29,00	UN	27,90	809,10
CILINDRO COPIADORA SAMSUNG SCX4216	MAQ SOFFNER COPIADORAS E SERVICOS LTDA	02.234.109/0001-19	1,00	UN	60,00	60,00
DECALQUE PARA CASE 580H	TRATORMEC COM. PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	00.478.546/0001-52	1,00	JG	120,00	120,00
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	TRATORMEC COM. PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	00.478.546/0001-52	4,00	L	45,00	180,00
FILME PARA FAX PANASONIC	SIMOES & CIA DE BROTAS LTDA-ME	64.946.387/0001-56	1,00	CX	71,00	71,00
EXAME DE RESSONANCIA MAGNETICA COM APLICACAO DE CONTRASTE	RADI-IMAGEM PREST SERV RADIOL.DIAG.S.CARLOS LT	08.664.272/0001-06	1,00	UN	1,00	415,00
PONTEIRA HIDRÁULICA 1/2" PARA ENGRAXAR	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	4,00	UN	14,90	59,60
PARAFUSO ATARRACHANTE DE ROSCA SOBERBA	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	100,00	UN	0,42	42,00
PARAFUSO ATARRACHANTE DE ROSCA SOBERBA 5,5 X 38	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	100,00	UN	0,30	30,00
LUVA PARA TERMINAL MACHO	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	100,00	UN	0,42	42,00



# ESTADO DE SÃO PAULO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS

CNPJ: 46.362.927/0001-72  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 300  
C.E.P.: 17380-000 - BROTAS - SP

Folha: 11/21

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAPA PARA TERMINAL DE ENCAIXE	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	100,00	UN	0,17	17,00
FUSÍVEL ENCAIXE 30A	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	50,00	UN	0,38	19,00
FUSÍVEL ENCAIXE 25A	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	50,00	UN	0,35	17,50
FUSÍVEL ENCAIXE 20A	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	50,00	UN	0,33	16,50
FUSÍVEL ENCAIXE 15A	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	50,00	UN	0,32	16,00
FUSÍVEL ENCAIXE 10A	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	50,00	UN	0,30	15,00
TERMINAL AP. AL. MACHO ESPADÃO COM TRAVA	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	50,00	UN	0,28	14,00
TERMINAL AP. AL. PARA LANTERNA E INSTALAÇÃO ELÉTRICA	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	50,00	UN	0,23	11,50
TERMINAL REFORÇADO PARA SOLDA 10MM.	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	50,00	UN	0,52	26,00
TERMINAL REFORÇADO PARA SOLDA 8MM.	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	50,00	UN	0,49	24,50
TERMINAL REFORÇADO PARA SOLDA 6MM.	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	50,00	UN	0,49	24,50
TERMINAL REFORÇADO PARA SOLDA 4MM.	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	50,00	UN	0,35	17,50
TERMINAL DE ENCAIXE 6MM.	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	50,00	UN	0,15	7,50
LÂMPADAS FAROL DE MILHA IODO	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	10,00	UN	3,90	39,00
LÂMPADA FAROL BÍODO 12V	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	10,00	UN	4,52	45,20
TERMINAL DE PONTEIRA	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	10,00	UN	3,97	39,70
TERMINAL DE BATERIA CABO 1/2	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	10,00	UN	3,29	32,90
BUJÃO DE ÓLEO DE CÂMBIO	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	10,00	UN	5,20	52,00
BUJÃO DO CÂRTER DE MOTOR PERKINS	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	10,00	UN	5,32	53,20
ARRUELA 14X20X1,5MM.	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	30,00	UN	0,74	22,20
BUJÃO DE ESCOAMENTO DO CÂRTER	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	10,00	UN	3,21	32,10
BUJÃO DO CÂRTER VW	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	10,00	UN	2,43	24,30
ABRAÇADEIRA 9 MM. - 22 X 32	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	10,00	UN	5,26	52,60
ABRAÇADEIRA 9MM. - 19 X 27	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	10,00	UN	4,43	44,30
ABRAÇADEIRA 9MM - 14 X 22	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	10,00	UN	4,34	43,40
ABRAÇADEIRA 9MM. - 12 X 16	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	10,00	UN	4,13	41,30
ABRAÇADEIRA 9MM - 9 X 13	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	10,00	UN	4,06	40,60
CONTRA PINO 6 X 70	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	100,00	UN	0,78	78,00
CONTRA PINO 5 X 60	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	100,00	UN	0,47	47,00
ABRAÇADEIRA RETA 93CM.	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	100,00	UN	0,98	98,00
ABRACAIDEIRA 91 X 230MM	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	100,00	UN	0,27	27,00
ENGRAXADEIRA 3/8" X 90°	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	50,00	UN	1,75	87,50
ENGRAXADEIRA 3/8" X 45°	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	50,00	UN	1,75	87,50
ENGRAXADEIRA RETA 3/8"	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	50,00	UN	1,05	52,50
ENGRAXADEIRA 10MM. X 90°	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	50,00	UN	1,75	87,50
ENGRAXADEIRA 10MM X 45°	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	50,00	UN	1,75	87,50
ENGRAXADEIRA RETA 10MM	NATHALIA DE ANDRADE TOASSA ME	10.409.941/0001-37	50,00	UN	1,10	55,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REVISÃO DE FREEZER	JOSE RUBENS CARCA - ME	04.483.304/0001-08	1,00	UN	1,00	580,00



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS**

Folha: 12/21

**CNPJ: 46.362.927/0001-72**  
**RUA BENJAMIN CONSTANT, 300**  
**C.E.P.: 17380-000 - BROTAS - SP**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO HIDRAULICO	PIPO COM. DE PECAS E ROLAMENTOS LTDA	56.761.745/0001-28	3,00	UN	52,89	158,67
REBITE DE ALUMÍNIO	PIPO COM. DE PECAS E ROLAMENTOS LTDA	56.761.745/0001-28	70,00	UN	0,07	4,90
LONA DE FREIO TRASEIRO PARA CAMINHÃO DODGE	PIPO COM. DE PECAS E ROLAMENTOS LTDA	56.761.745/0001-28	1,00	UN	104,59	104,59
TAMBOR DE FREIO	PIPO COM. DE PECAS E ROLAMENTOS LTDA	56.761.745/0001-28	1,00	UN	298,79	298,79
PROTETOR CARTAO VERTICAL	MAGU'S INFORMATICA DE BROTAS LTDA ME	01.316.688/0001-86	18,00	UN	1,00	18,00
CORDAO PRETO SEM PERSONALIZACAO	MAGU'S INFORMATICA DE BROTAS LTDA ME	01.316.688/0001-86	18,00	UN	1,50	27,00
CARTAO DE IDENTIFICACAO PERSONALIZADO	MAGU'S INFORMATICA DE BROTAS LTDA ME	01.316.688/0001-86	18,00	UN	10,00	180,00
CONCERTO DE BOMBA INJETORA E BICOS INJETORES	JAHU-BOMBAS INJETORAS LTDA ME	74.596.404/0001-26	1,00	UN	1,00	1.591,40
SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA CUÍCA E TROCA DE REPAROS	CHACON & CHACON FREIOS E HIDRAULICA LTDA ME	09.526.833/0001-65	1,00	UN	1,00	180,00
LA	BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA	45.867.876/0001-78	10,00	NV	7,81	78,10
LINHA COSTURA	BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA	45.867.876/0001-78	2,00	CN	1,85	3,70
PLASTICO CRISTAL 1,4M LARGURA	BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA	45.867.876/0001-78	35,00	M	3,92	137,20
LINHA CROCHE 100% VISCOSE - 100 GRAMAS	BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA	45.867.876/0001-78	9,00	UN	5,49	49,41
LINHA PARA BORDAR TECIDO VAGONITE - CORES SORTIDAS	BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA	45.867.876/0001-78	24,00	UN	5,03	120,72
LINHA PARA BORDAR PONTO CRUZ	BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA	45.867.876/0001-78	36,00	UN	3,02	108,72
AGULHA PARA TRICO Nº 5	BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA	45.867.876/0001-78	6,00	UN	3,40	20,40
VIES ESTREITO LISO - ROLO 50 MTROS	BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA	45.867.876/0001-78	10,00	RL	3,99	39,90
EXAME MÉDICO-ELETRONEUROMIOGRAFIA DE MEMBRO	JOSE ANTONIO GARBINO	793.658.338-68	1,00	UN	1,00	85,00
SERVIÇO DE REVISÃO E MANUTENÇÃO EM ROÇADEIRA 142R	LUIS CARLOS MIGUEL BROTAS-ME	57.995.821/0001-22	3,00	UN	1,00	396,00
SERVIÇO DE REVISÃO E MANUTENÇÃO EM ROÇADEIRA SHINDAIA	LUIS CARLOS MIGUEL BROTAS-ME	57.995.821/0001-22	1,00	UN	1,00	330,00
SERVIÇO DE REVISÃO E MANUTENÇÃO EM MOTOSSERRA 08	LUIS CARLOS MIGUEL BROTAS-ME	57.995.821/0001-22	1,00	UN	1,00	282,00
SERVIÇO DE REVISÃO E MANUTENÇÃO EM MOTOSSERRA 038	LUIS CARLOS MIGUEL BROTAS-ME	57.995.821/0001-22	1,00	UN	1,00	253,00
SERVIÇO DE REVISÃO E MANUTENÇÃO EM ROÇADEIRA TRAPP	LUIS CARLOS MIGUEL BROTAS-ME	57.995.821/0001-22	3,00	UN	1,00	312,00
SERVIÇO DE REVISÃO E MANUTENÇÃO EM ROÇADEIRA	LUIS CARLOS MIGUEL BROTAS-ME	57.995.821/0001-22	3,00	UN	1,00	460,00
SERVIÇO DE REVISÃO E MANUTENÇÃO EM MOTO PODA	LUIS CARLOS MIGUEL BROTAS-ME	57.995.821/0001-22	1,00	UN	1,00	330,00
SERVIÇO DE REVISÃO E MANUTENÇÃO EM MOTOR ESTACIONÁRIO	LUIS CARLOS MIGUEL BROTAS-ME	57.995.821/0001-22	1,00	UN	1,00	242,00
SERVIÇO DE REVISÃO EM MOTO PODA	LUIS CARLOS MIGUEL BROTAS-ME	57.995.821/0001-22	1,00	UN	1,00	392,00
SERVIÇO DE REVISÃO E MANUTENÇÃO EM LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	LUIS CARLOS MIGUEL BROTAS-ME	57.995.821/0001-22	1,00	UN	1,00	252,00
SERVIÇO DE REVISÃO E MANUTENÇÃO EM COMPACTADOR DE SOLO	LUIS CARLOS MIGUEL BROTAS-ME	57.995.821/0001-22	1,00	UN	1,00	210,00
REVISÃO DE KILOMETRAGEM EM VEICULOS	PESCIO & PESCIO LTDA	47.572.649/0001-40	1,00	UN	1,00	436,78
SOFTWARE - CENTRAL DIGITAL E ANALÓGICA - TELEFONIA	DISTR. DE ELETRONICOS ROUTE 66 LTDA	01.455.957/0001-95	1,00	UN	397,00	397,00
MÁQUINA PARA GRAVAÇÃO EM ALTO RELEVO TIPO CHANCELA	H P DE AQUINO BAURU ME	67.191.361/0001-33	1,00	UN	220,00	220,00
ETIQUETA ADESIVA NA COR OURO	H P DE AQUINO BAURU ME	67.191.361/0001-33	1,00	RL	70,00	70,00
PIOGLITAZONA 15 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA DAS DORES LTDA	48.647.564/0001-47	1,00	UN	94,10	94,10



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS**

**CNPJ:** 46.362.927/0001-72  
**RUA BENJAMIN CONSTANT, 300**  
**C.E.P.:** 17380-000 - BROTAS - SP

Folha: 13/21

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SELADORA MANUAL 30CM.	MACK SOLDA DE BAURU COM DE SELADORAS LTDA M	00.020.033/0001-01	1,00	UN	222,00	222,00
RECARGA BOTIJAO DE GAS P13	ALVES & MOREIRA ALVES LTDA	04.982.876/0001-31	1,00	UN	30,00	30,00
RECARGA BOTIJAO DE GAS P13	ALVES & MOREIRA ALVES LTDA	04.982.876/0001-31	1,00	UN	30,00	30,00
RECARGA BOTIJAO DE GAS P13	ALVES & MOREIRA ALVES LTDA	04.982.876/0001-31	6,00	UN	30,00	180,00
RECARGA BOTIJAO DE GAS P13	ALVES & MOREIRA ALVES LTDA	04.982.876/0001-31	6,00	UN	30,00	180,00
CARTAZ PAPEL COUCHE - CONFORME LAYOUT	GRAFICA E EDITORA RIMI LTDA-ME	53.957.494/0001-63	100,00	UN	1,00	300,00
CONVITE COLORIDO PAPEL COLCHE 10 X 14,5CM	GRAFICA E EDITORA RIMI LTDA-ME	53.957.494/0001-63	500,00	UN	1,00	300,00
PONTEIRA DO TIRANTE DA DIREÇÃO PARA ÔNIBUS IVECO	MERCALF DIESEL LTDA	04.807.924/0001-55	1,00	UN	280,00	280,00
PONTEIRA DE EIXO DIANTEIRO PARA ÔNIBUS IVECO	MERCALF DIESEL LTDA	04.807.924/0001-55	1,00	UN	130,00	130,00
SERVICO DO RAMO ESPORTIVO PARA TAXA DE INSCRICAO	"S.D.S.PROMOCOES E EVENTOS LTDA"	05.371.102/0001-37	1,00	UN	1,00	250,00
RECARGA DE GAS ACETILENO	MR OXI.EXPRESS COM.DE GASES INDUSTRIAIS LTDA M	10.243.881/0001-25	1,00	UN	90,00	90,00
RECARGA DE GAS OXIGENIO INDUSTRIAL - COMPRIMIDO	MR OXI.EXPRESS COM.DE GASES INDUSTRIAIS LTDA M	10.243.881/0001-25	10,00	M3	26,00	260,00
PIOGLITAZONA 15 MG	DROGARIA SANTINELLI LTDA-ME	03.534.084/0001-31	5,00	UN	79,05	395,25
TACOGRAFO W-1000	ANTONIO CARLOS RAMOS BAURU	45.029.527/0001-87	6,00	UN	1.300,00	7.800,00
QUADRO DE AVISO - FELTRO - 2,20 X 0,80	SIMOE & CIA DE BROTAS LTDA-ME	64.946.387/0001-56	1,00	UN	80,00	80,00
BUCHA DO JUMELO PARA VOLARE	DINATRAC CIAL IMPORTADORA LTDA	54.405.113/0001-04	2,00	UN	26,00	52,00
MOLA MESTRE DIANTEIRA - MICRO VOLARE	DINATRAC CIAL IMPORTADORA LTDA	54.405.113/0001-04	1,00	UN	341,00	341,00
FERMENTO FRESCO - PACOTE 500 GRAMAS	MIRA DISTRIB.DE PROD.ALIMENTICIOS LTDA	49.709.520/0004-00	35,00	PT	3,15	110,25
RECARGA BOTIJAO DE GAS P13	ALVES & MOREIRA ALVES LTDA	04.982.876/0001-31	1,00	UN	30,00	30,00
RECARGA BOTIJAO DE GAS P13	ALVES & MOREIRA ALVES LTDA	04.982.876/0001-31	1,00	UN	30,00	30,00
ASSINATURA DA REVISTA VEJA	EDITOR ABRIL S/A	02.183.757/0001-93	1,00	UN	1,00	322,43
SERVIÇOS DE MÉDICO VETERINARIO	CELSO TAKASHI ITOYAMA	147.148.568-47	1,00	UN	1,00	1.050,00
ESPARADRAPO - ROLO 4,5CM X 10 METROS	ROSICLER CIRURGICA LTDA EPP	57.365.116/0001-41	100,00	RL	4,84	484,00
COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 13 FIOS - PACOTE 05 UN.	ROSICLER CIRURGICA LTDA EPP	57.365.116/0001-41	16.000,00	PT	0,30	4.800,00
LUVA PARA PROCEDIMENTOS PP - CAIXA 50 PARES	CIRURGICA E DENTAL SAO CARLOS LTDA	58.017.609/0001-53	150,00	CX	23,90	3.585,00
LUVA PARA PROCEDIMENTOS P - CAIXA 50 PARES	CIRURGICA E DENTAL SAO CARLOS LTDA	58.017.609/0001-53	150,00	CX	23,90	3.585,00
SERVIÇO GRAFICO PARA IMPRESSÃO DE JORNAL OFICIAL	FADONI & TEIXEIRA LTDA ME	07.181.923/0001-36	300,00	UN	1,00	172,00
FORMINHAS DE PAPEL PARA DOCES	BAZAR E PAPELARIA BROPEL LTDA-ME	57.145.435/0001-41	8,00	PT	0,75	6,00
SERVICOS DE GRAFICA	GRAFICA E EDITORA RIMI LTDA-ME	53.957.494/0001-63	1,00	UN	1,00	1.050,00
OVOS BRANCO TIPO I	S.SGORLON & CIA LTDA-ME	60.093.267/0001-00	80,00	DZ	2,39	191,20
JAQUETA EM TECIDO DE MOLETON, NA COR PRETA - TAMANHO ÚNICO	ANDREIA DOMINGUES DE OLIVEIRA MILANEZ ME	10.205.103/0001-41	26,00	UN	58,00	1.508,00
CAMISETA EM PV, BRANCA, MANGAS LONGA - TAMANHO ÚNICO	ANDREIA DOMINGUES DE OLIVEIRA MILANEZ ME	10.205.103/0001-41	39,00	UN	19,50	760,50
CAMISETA TIPO POLO, BRANCA - TAMANHO XL	ANDREIA DOMINGUES DE OLIVEIRA MILANEZ ME	10.205.103/0001-41	10,00	UN	18,00	180,00
CAMISETA TIPO POLO, BRANCA - TAMANHO GG	ANDREIA DOMINGUES DE OLIVEIRA MILANEZ ME	10.205.103/0001-41	5,00	UN	18,00	90,00
CAMISSETAS TIPO PÓLO - BRANCA - TAMANHO XL	ANDREIA DOMINGUES DE OLIVEIRA MILANEZ ME	10.205.103/0001-41	5,00	UN	25,00	125,00
CAMISSETAS TIPO PÓLO - BRANCA - TAMANHO GG	ANDREIA DOMINGUES DE OLIVEIRA MILANEZ ME	10.205.103/0001-41	5,00	UN	25,00	125,00
CAMISSETAS TIPO PÓLO - BRANCA - TAMANHO M	ANDREIA DOMINGUES DE OLIVEIRA MILANEZ ME	10.205.103/0001-41	10,00	UN	25,00	250,00



# ESTADO DE SÃO PAULO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS

CNPJ: 46.362.927/0001-72  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 300  
C.E.P.: 17380-000 - BROTAS - SP

Folha: 14/21

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAMISETAS EM TECIDO PV, BRANCO, DECOTE V - TAMANHO M	ANDREIA DOMINGUES DE OLIVEIRA MILANEZ ME	10.205.103/0001-41	15,00	UN	13,00	195,00
CAMISETA BABY LOOK, DECOTE V, BRANCA, -TAMANHO G	ANDREIA DOMINGUES DE OLIVEIRA MILANEZ ME	10.205.103/0001-41	5,00	UN	13,00	65,00
CAMISETA BABY LOOK, DECOTE V, BRANCA, TAMANHO M	ANDREIA DOMINGUES DE OLIVEIRA MILANEZ ME	10.205.103/0001-41	10,00	UN	13,00	130,00
CONTRATAÇÃO DE GRUPO DE PAGODE PARA APRESENTAÇÃO	DIOGO GONÇALVES ALVES	327.762.438-20	1,00	UN	1,00	3.250,00
SERVIÇOS DE COPIA AUTENTICADA DE CERTIDÕES DE MATRÍCULA	CARTORIO REG.IMOVEIS E ANEXOS DA COMARCA BROTAS	49.634.363/0001-78	87,00	UN	1,00	1.646,04
RECARGA DE GAS P45	ALVES & MOREIRA ALVES LTDA	04.982.876/0001-31	4,00	UN	113,50	454,00
RECARGA BOTIJAO DE GAS P13	ALVES & MOREIRA ALVES LTDA	04.982.876/0001-31	3,00	UN	30,00	90,00
CONCERTO EM APARELHO DE PRESSÃO	EDER JOSE DAMIATI - ME	02.844.761/0001-55	1,00	UN	1,00	78,00
BOLO MASSA BRANCA	PAULO ALVES LIMA PADARIA ME	05.860.544/0001-47	4,00	KG	12,00	48,00
DOCE PE DE MOLEQUE CROCANTE COM 50 UNIDADE EMBALADOS	SIMÕES & CIA DE BROTAS LTDA-ME	64.946.387/0001-56	2,00	PT	9,90	19,80
SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA NA EMBREAGEM DA MÁQUINA	E. ZOCCA	10.530.543/0001-74	1,00	UN	1,00	5.600,00
SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM EM EMBUCHAMENTOS	DENIZARDO APARECIDO MIGUEL DA SILVA	001.606.278-77	1,00	UN	1,00	3.468,00
CAMBIO REMANUFATURADO COM 5 MARCHAS A FRENTE E 1 A RÉ	V. P. GALHARDO - ME	05.379.255/0001-20	1,00	UN	7.800,00	7.800,00
GUARNIÇÃO DE CEDRILHO VERMELHO 5 CM LARGURA PARA BATENTE	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUÇÃO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	35,00	M	22,90	801,50
PISO DE GRANITO POLIDO CINZA ANDORINHA 40 X 40CM	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUÇÃO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	140,00	M2	100,00	14.000,00
DOBRADICA 3 1/2"	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUÇÃO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	12,00	UN	7,50	90,00
BATENTE DE JATOBA 1,40 X 2,10 METROS	NOSDE MATERIAIS P/CONSTRUÇÃO LTDA-EPP	03.823.652/0001-14	1,00	JG	240,00	240,00
TINTA AUTOMOTIVA AMARELO OURO - GALÃO DE 3,6 LTS	CARLOS VITOR BAQUIAO MARTINS & CIA LTDA	74.638.156/0009-96	4,00	GL	25,00	100,00
SERVIÇO DE REVISÃO NO COMPRESSOR E VALVULA GOV. CATERPILAR	CHACON & CHACON FREIOS E HIDRAULICA LTDA ME	09.526.833/0001-65	1,00	UN	1,00	2.055,00
DISCO CONDUTOR PARA MÁQUINA DE ESTEIRA FIAT 7D - 14887	S.A.F. DE FREITAS ME	07.968.003/0001-62	20,00	UN	32,00	640,00
DISCO DE EMBREAGEM PARA MÁQUINA DE ESTEIRA FIAT 7D-568399	S.A.F. DE FREITAS ME	07.968.003/0001-62	22,00	UN	68,00	1.496,00
ANEL DE SEGURANÇA PARA MÁQUINA DE ESTEIRA FIAT 7D-557206	S.A.F. DE FREITAS ME	07.968.003/0001-62	4,00	UN	1,00	4,00
PLACA DE SEGURANÇA PARA MÁQUINA DE ESTEIRA FIAT 7D-20202971	S.A.F. DE FREITAS ME	07.968.003/0001-62	2,00	UN	0,30	0,60
TRAVA PARA MÁQUINA DE ESTEIRA FIAT 7D - 10054310	S.A.F. DE FREITAS ME	07.968.003/0001-62	2,00	UN	2,10	4,20
PORCA PARA MÁQUINA DE ESTEIRA FIAT 7D - 10726921	S.A.F. DE FREITAS ME	07.968.003/0001-62	2,00	UN	8,10	16,20
ALAVANCA PARA MÁQUINA DE ESTEIRA FIAT 7D- 583581	S.A.F. DE FREITAS ME	07.968.003/0001-62	1,00	UN	280,00	280,00
ALAVANCA PARA MÁQUINA DE ESTEIRA FIAT 7D - 583580	S.A.F. DE FREITAS ME	07.968.003/0001-62	1,00	UN	280,00	280,00
CHAVETA PARA MÁQUINA DE ESTEIRA FIAT 7D - 10206520	S.A.F. DE FREITAS ME	07.968.003/0001-62	2,00	UN	2,90	5,80
RETENTOR PARA MÁQUINA DE ESTEIRA FIAT 7D - 577911	S.A.F. DE FREITAS ME	07.968.003/0001-62	2,00	UN	2,20	4,40
PINCEL REF. 456 N. 10 - CABO AMARELO	BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA	45.867.876/0001-78	10,00	UN	1,64	16,40
PINCEL REF. 456 N. 08 - CABO AMARELO	BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA	45.867.876/0001-78	10,00	UN	1,45	14,50



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS**

Folha: 15/21

**CNPJ: 46.362.927/0001-72**  
**RUA BENJAMIN CONSTANT, 300**  
**C.E.P.: 17380-000 - BROTAS - SP**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINCEL REF. 456 Nº 6 - CABO AMARELO	BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA	45.867.876/0001-78	10,00	UN	1,31	13,10
PINCEL CHATO Nº 4	BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA	45.867.876/0001-78	10,00	UN	1,25	12,50
PINCEL REF. 456 N. 12 - CABO AMARELO	BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA	45.867.876/0001-78	10,00	UN	1,82	18,20
TINTA PVA - PARA TECIDO - CORES SORTIDAS	BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA	45.867.876/0001-78	13,00	UN	1,25	16,25
TECIDO GUARDANAPO COLORIDO	BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA	45.867.876/0001-78	1,00	M	97,35	97,35
TECIDO SACARIA COR BRANCO - ROLO 25 METROS	BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA	45.867.876/0001-78	1,00	RL	74,39	74,39
PINCEL REF. 456 N. 0 - CABO AMARELO	BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA	45.867.876/0001-78	2,00	UN	1,12	2,24
TECIDO TALAGARÇA FINA - LARGURA 1,50M.	BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA	45.867.876/0001-78	0,50	M	10,00	5,00
PINCEL REF. 456 Nº 02	BECO BAURU COM. DE ARMARINHOS LTDA	45.867.876/0001-78	2,00	UN	1,14	2,28
SERVICO DE ENROLAMENTO EM MOTOR	MAURICIO FERREIRA BROTAS - ME	00.728.328/0001-29	1,00	UN	1,00	340,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE / PUBLICAÇÃO	PANORAMA DIARIO CIAL PUBLIC.LTDA	03.318.040/0001-74	1,00	UN	1,00	144,00
REFEICAO SELF SERVICE	MIRAGUA LANCHONETE LTDA-ME	06.110.461/0001-01	5,00	UN	1,00	105,60
PURIFICADOR DE ÁGUA	ELZA HORTOLAN ME	08.988.536/0001-79	1,00	UN	2.154,00	2.154,00
CALCO 7035-24 PARA MOTONIVELADORA 140 HUBER WARCO	TRATORMEC COM. PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	00.478.546/0001-52	4,00	UN	1,50	6,00
ENGRENAGEM 7035-12 PARA MOTONIVELADORA 140 HUBER WARCO	TRATORMEC COM. PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	00.478.546/0001-52	2,00	UN	6,50	13,00
JUNTA 7035-180PARA MOTONIVELADORA 140 HUBER WARCO	TRATORMEC COM. PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	00.478.546/0001-52	1,00	UN	15,00	15,00
JUNTA 7025-09 PARA MOTONIVELADORA 140 HUBER WARCO	TRATORMEC COM. PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	00.478.546/0001-52	1,00	UN	2,70	2,70
MOLA 7025-17 PARA MOTONIVELADORA 140 HUBER WARCO	TRATORMEC COM. PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	00.478.546/0001-52	1,00	UN	1,50	1,50
JUNTA 7020-07 PARA MOTONIVELADORA 140 HUBER WARCO	TRATORMEC COM. PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	00.478.546/0001-52	1,00	UN	1,00	1,00
JUNTA 7900-26 PARA MOTONIVELADORA 140 HUBER WARCO	TRATORMEC COM. PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	00.478.546/0001-52	1,00	UN	4,00	4,00
RETENTOR 7900-25 PARA MOTONIVELADORA 140 HUBER WARCO	TRATORMEC COM. PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	00.478.546/0001-52	1,00	UN	20,30	20,30
JUNTA 7035-180PARA MOTONIVELADORA 140 HUBER WARCO	TRATORMEC COM. PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	00.478.546/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
RETENTOR 7025-19 PARA MOTONIVELADORA 140 HUBER WARCO	TRATORMEC COM. PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	00.478.546/0001-52	2,00	UN	4,70	9,40
GARFO 7025-11 PARA MOTONIVELADORA 140 HUBER WARCO	TRATORMEC COM. PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	00.478.546/0001-52	1,00	UN	79,80	79,80
ENGRENAGEM 7035-11 PARA MOTONIVELADORA 140 HUBER WARCO	TRATORMEC COM. PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	00.478.546/0001-52	1,00	UN	478,80	478,80
ENGRENAGEM 7035-12 PARA MOTONIVELADORA 140 HUBER WARCO	TRATORMEC COM. PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	00.478.546/0001-52	1,00	UN	690,00	690,00
ENGRENAGEM 7035-10 PARA MOTONIVELADORA 140 HUBER WARCO	TRATORMEC COM. PECAS E SERVICOS LTDA-EPP	00.478.546/0001-52	1,00	UN	530,00	517,00
CALCA JEANS TRADICIONAL MASCULINA - TAMANHO 56	MANINHO MAGAZINE LTDA EPP	04.957.250/0001-75	4,00	UN	20,00	80,00
CALCA JEANS TRADICIONAL MASCULINO - NUMERO 52	MANINHO MAGAZINE LTDA EPP	04.957.250/0001-75	4,00	UN	20,00	80,00
CALCA JEANS TRADICIONAL MASCULINA - TAMANHO 48	MANINHO MAGAZINE LTDA EPP	04.957.250/0001-75	8,00	UN	20,00	160,00
CALCA JEANS TRADICIONAL MASCULINO - NUMERO 46	MANINHO MAGAZINE LTDA EPP	04.957.250/0001-75	32,00	UN	20,00	640,00
CALCA JEANS TRADICIONAL MASCULINA - TAMANHO 44	MANINHO MAGAZINE LTDA EPP	04.957.250/0001-75	12,00	UN	20,00	240,00
CALCA JEANS TRADICIONAL MACULINA - TAMANHO 42	MANINHO MAGAZINE LTDA EPP	04.957.250/0001-75	8,00	UN	20,00	160,00
SAPATAO MASCULINO TIPO BOTINA DE SEGURANÇA Nº 42	ARLANCH & CIA LTDA	48.647.986/0001-12	4,00	PR	34,50	138,00
SAPATAO MASCULINO TIPO BOTINA DE SEGURANÇA Nº 41	ARLANCH & CIA LTDA	48.647.986/0001-12	3,00	PR	34,50	103,50



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS**

**CNPJ:** 46.362.927/0001-72  
**RUA BENJAMIN CONSTANT, 300**  
**C.E.P.:** 17380-000 - BROTAS - SP

Folha: 16/21

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SAPATAO MASCULINO TIPO BOTINA DE SEGURANÇA Nº 40	ARLANCH & CIA LTDA	48.647.986/0001-12	4,00	PR	34,50	138,00
SAPATAO MASCULINO TIPO BOTINA DE SEGURANÇA - Nº 39	ARLANCH & CIA LTDA	48.647.986/0001-12	6,00	PR	34,50	207,00
REVISÃO DE KILOMETRAGEM EM VEICULOS	PESCIO & PESCIO LTDA	47.572.649/0001-40	1,00	UN	1,00	296,26
SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - FRASCO 500ML	DI TORO & CARCA LTDA	56.181.696/0001-54	3,00	FR	3,00	9,00
PAO DE QUEIJO - KG	DI TORO & CARCA LTDA	56.181.696/0001-54	1,50	KG	13,9467	20,92
ENROLADINHO DE FRIOS	DI TORO & CARCA LTDA	56.181.696/0001-54	1,50	KG	13,9467	20,92
CROASSANT DE PRESUNTO E QUEIJO	DI TORO & CARCA LTDA	56.181.696/0001-54	1,50	KG	18,70	28,05
TONER CODIGO CE 505 X, P/ IMPRESSORA HP 2055	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	3,00	UN	409,00	1.227,00
TONER CODIGO CE 505 X, P/ IMPRESSORA HP 2055	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	3,00	UN	409,00	1.227,00
TONER CODIGO CE 505 X, P/ IMPRESSORA HP 2055	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	3,00	UN	409,00	1.227,00
CARTUCHO DE TINTA, COD.C8728AL, HP28, P/ IMPRES. HP PSC1315	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA	08.228.010/0001-90	9,00	UN	56,60	509,40
CARTUCHO DE TINTA PRETO COD.9351 CL, P/ IMPRESSORA HP 380	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	10,00	UN	36,00	360,00
CARTUCHO DE TINTA NA COR MAGENTA C4912 A, P/ PLOTTER HP	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	2,00	UN	92,70	185,40
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO COD.8799 FL P/ HP 610/640/648/656	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	20,00	CX	138,00	2.760,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO COD.8799 FL P/ HP 610/640/648/656	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	2,00	CX	138,00	276,00
CARTUCHO DE TINTA COD. 78, C6578 AL, P/ IMPRESSORA HP9300	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	3,00	UN	133,90	401,70
CARTUCHO DE TINTA COD. 23, C1823 DL - P/ IMPRESSORA HP 720C	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	2,00	UN	92,90	185,80
TONER NA COR PRETO, CODIGO Q6000A, P/ IMPRESSORA HP 2605	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	5,00	UN	209,90	1.049,50
TONER NA COR PRETO, CODIGO Q6000A, P/ IMPRESSORA HP 2605	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	2,00	UN	209,90	419,80
TONER NA COR CIANO, COD. Q 6001 A, P/ IMPRESSORA HP 2605	MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	02.961.157/0001-09	2,00	UN	229,90	459,80
TONER NA COR CIANO, COD. Q 6001 A, P/ IMPRESSORA HP 2605	MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	02.961.157/0001-09	1,00	UN	229,90	229,90
TONER CODIGO Q 7553 X, P/ IMPRESSORA HP 2015	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	23,00	UN	406,90	9.358,70
TONER CODIGO Q 7553 X, P/ IMPRESSORA HP 2015	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	2,00	UN	406,90	813,80
TONER CODIGO Q 2612 A, P/ IMPRESSORA HP 1020	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	1,00	UN	179,90	179,90
CARTUCHO TINTA COLORIDO COD. C8799 FL, P/ IMPRESSORA HP 692	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	2,00	CX	138,00	276,00
CARTUCHO TINTA COLORIDO COD. C8799 FL, P/ IMPRESSORA HP 692	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	4,00	CX	138,00	552,00
CARTUCHO TINTA COLORIDO COD. C8799 FL, P/ IMPRESSORA HP 692	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	1,00	CX	138,00	138,00
CARTUCHO TINTA COLORIDO COD. C8799 FL, P/ IMPRESSORA HP 692	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	2,00	CX	138,00	276,00
CARTUCHO TINTA COLORIDO COD. C8799 FL, P/ IMPRESSORA HP 692	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	1,00	CX	138,00	138,00





# ESTADO DE SÃO PAULO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS

CNPJ: 46.362.927/0001-72  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 300  
C.E.P.: 17380-000 - BROTAS - SP

Folha: 17/21

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARTUCHO TINTA COLORIDO COD. C8799 FL, P/ IMPRESSORA HP 692	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	2,00	CX	138,00	276,00
CARTUCHO DE TINTA PRETO COD.C8727A, P/ IMPRESSORA HP PSC1315	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	11,00	UN	44,50	489,50
CARTUCHO DE TINTA NA COR PRETO C4844 A, P/ PLOTTER HP	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	5,00	UN	77,50	387,50
CARTUCHO TINTA COLORIDO COD. C8799 FL, P/ IMPRESSORA HP 692	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	2,00	CX	138,00	276,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO COD.9352A P/ IMPRESSORA HP F380	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	8,00	UN	41,50	332,00
CARTUCHO DE TINTA COD. C8728 AL, P/ IMPRESSORA HP 3420	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	3,00	UN	55,50	166,50
CARTUCHO DE TINTA COD. 29, C6648 FL, PARA IMPRESSORA HP 692	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	3,00	CX	128,00	384,00
TONER NA COR MAGENTA, COD. CC 533A, P/ IMPRESSORA HP 2025DN	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA	08.228.010/0001-90	7,00	UN	314,00	2.198,00
TONER NA COR AMARELO, COD. CC532A, P/ IMPRESSORA HP 2025DN	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA	08.228.010/0001-90	7,00	UN	310,00	2.170,00
TONER CODIGO Q 2613 X, P/ IMPRESSORA HP 1300	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	2,00	UN	198,00	396,00
TONER CODIGO C4092A, P/ IMPRESSORA LASER JET HP 1100	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	2,00	UN	163,40	326,80
TONER CODIGO C4092A, P/ IMPRESSORA LASER JET HP 1100	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	1,00	UN	163,40	163,40
CARTUCHO DE TINTA PRETO COD.C8797FL P/ IMPRESSORA HP 840/842	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	9,00	CX	123,80	1.114,20
CARTUCHO DE TINTA PRETO COD.C8797FL P/ IMPRESSORA HP 840/842	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	12,00	CX	123,80	1.485,60
CARTUCHO DE TINTA NA COR YELLOW C4913A, P/ PLOTTER HP	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	2,00	UN	92,70	185,40
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO, CODIGO C6625A PARA HP 840/842	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	2,00	UN	72,30	144,60
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO, CODIGO C6625A PARA HP 840/842	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	12,00	UN	72,30	867,60
CARTUCHO DE TINTA CODIGO C 8727AL, PARA IMPRESSORA HP 3420	MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	02.961.157/0001-09	3,00	UN	39,90	119,70
CARTUCHO DE TINTA COD. 45, C6650 FL, P/ IMPRESSORA HP 720C	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	2,00	CX	124,90	249,80
TONER NA COR MAGENTA, COD. Q 6003 A, P/ IMPRESSORA HP 2605	MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	02.961.157/0001-09	2,00	UN	234,00	468,00
TONER NA COR MAGENTA, COD. Q 6003 A, P/ IMPRESSORA HP 2605	MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	02.961.157/0001-09	1,00	UN	234,00	234,00
TONER NA COR AMARELO, COD. Q6002A, P/ IMPRESSORA HP 2605	MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	02.961.157/0001-09	2,00	UN	234,00	468,00
TONER NA COR AMARELO, COD. Q6002A, P/ IMPRESSORA HP 2605	MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	02.961.157/0001-09	1,00	UN	234,00	234,00
TONER CODIGO Q 5949 X, P/ IMPRESSORA HP 1320	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	2,00	UN	364,90	729,80
TONER CODIGO Q 5949 X, P/ IMPRESSORA HP 1320	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	1,00	UN	364,90	364,90
TONER CODIGO Q 5949 X, P/ IMPRESSORA HP 1320	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	1,00	UN	364,90	364,90
TONER CODIGO Q 5949 X, P/ IMPRESSORA HP 1320	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	1,00	UN	364,90	364,90
TONER CODIGO Q 5949 X, P/ IMPRESSORA HP 1320	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	1,00	UN	364,90	364,90



# ESTADO DE SÃO PAULO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS

CNPJ: 46.362.927/0001-72  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 300  
C.E.P.: 17380-000 - BROTAS - SP

Folha: 18/21

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TONER CODIGO Q 5949 X, P/ IMPRESSORA HP 1320	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	1,00	UN	364,90	364,90
TONER CODIGO C4096A, P/ IMPRESSORA LASER JET HP 2200	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	1,00	UN	286,00	286,00
CARTUCHO DE TINTA PRETO COD.C8798 FL, P/ HP 610/640/648/656	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	25,00	CX	128,00	3.200,00
CARTUCHO DE TINTA PRETO COD.C8798 FL, P/ HP 610/640/648/656	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	10,00	CX	128,00	1.280,00
CARTUCHO DE TINTA PRETO COD. 10N0217, P/ IMPRESSORA Z603	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA	08.228.010/0001-90	5,00	UN	41,70	208,50
CARTUCHO DE TINTA PRETO COD. 10N0217, P/ IMPRESSORA Z603	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA	08.228.010/0001-90	8,00	UN	41,70	333,60
CARTUCHO DE TINTA NA COR CYAN C 4911A, PARA PLOTTER HP	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	2,00	UN	92,70	185,40
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO COD.10N02271 - P/ IMPRESSORA Z603	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA	08.228.010/0001-90	5,00	UN	47,90	239,50
CARTUCHO DE TINTA COD. 45, C6650 FL, P/ IMPRESSORA HP 9300	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	2,00	CX	124,90	249,80
TONER NA COR PRETO, CÓDIGO CC 530A, P/ IMPRESSORA HP 2025dn	MINAS INKJET LTDA ME	05.682.632/0001-04	10,00	UN	329,00	3.290,00
TONER NA COR CIANO, COD. CC 531A, P/ IMPRESSORA HP 2025dn	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA	08.228.010/0001-90	7,00	UN	310,00	2.170,00
TONER CODIGO Q 7551 X, P/ IMPRESSORA LASER JET HP 3005	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA	04.196.935/0002-27	2,00	UN	602,00	1.204,00
SWITCH 10/100 - 8 PORTAS	NET A NET SHOP LTDA ME	09.640.507/0001-84	2,00	UN	43,08	86,16
PILHA (BATERIA PASTILHA) 3 VOLTS	NET A NET SHOP LTDA ME	09.640.507/0001-84	30,00	UN	1,47	44,10
HD 160.0 GB - 7200	NET A NET SHOP LTDA ME	09.640.507/0001-84	2,00	UN	147,32	294,64
PEN DRIVE 16GB	NET A NET SHOP LTDA ME	09.640.507/0001-84	3,00	UN	155,09	465,27
TECLADO PS2	NET A NET SHOP LTDA ME	09.640.507/0001-84	40,00	UN	19,81	792,40
MOUSE SERIAL	NET A NET SHOP LTDA ME	09.640.507/0001-84	40,00	UN	11,04	441,60
MEMORIA DIMM 512 MB	NET A NET SHOP LTDA ME	09.640.507/0001-84	10,00	UN	82,22	822,20
MEMORIA RAM DDR2 1GB	NET A NET SHOP LTDA ME	09.640.507/0001-84	6,00	UN	57,30	343,80
MEMORIA 512 MB DDR	NET A NET SHOP LTDA ME	09.640.507/0001-84	27,00	UN	83,96	2.266,92
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 300 MONO	NET A NET SHOP LTDA ME	09.640.507/0001-84	20,00	UN	68,93	1.378,60
MONITOR LCD 18.5"	NET A NET SHOP LTDA ME	09.640.507/0001-84	2,00	UN	447,76	895,52
ROLAMENTO PARA MOTONIVELADORA 140 - HW - 632	ANTONIO A L DE FREITAS PEREIRA ME	08.933.847/0001-30	1,00	UN	158,00	158,00
RETENTOR DIANTEIRO	ANTONIO A L DE FREITAS PEREIRA ME	08.933.847/0001-30	2,00	UN	40,00	80,00
ROLAMENTO PARA MOTONIVELADORA 140 - HW - 641	ANTONIO A L DE FREITAS PEREIRA ME	08.933.847/0001-30	1,00	UN	224,00	224,00
PORTA DE VIDRO TEMPERADO MEDINDO 147 X 215 X 10MM.	MARIA ODILA PORTO SOUZA LIMA-ME	04.861.101/0001-08	1,00	UN	1.090,00	1.090,00
ELETRODO 3,25MM - LATA 20 KG	IRMAOS PESSA LTDA-ME	45.775.970/0001-05	1,00	LATA	180,00	180,00
ELETRODO 2,5MM - LATA 20 KG	IRMAOS PESSA LTDA-ME	45.775.970/0001-05	1,00	LATA	183,00	183,00
TELA ARTÍSTICA EM MALHA 5/8-FIO 14 X 1 METRO DE ALTURA	IRMAOS PESSA LTDA-ME	45.775.970/0001-05	7,70	M	55,95	430,82
FERRO CHATO 1 X 3/16"	IRMAOS PESSA LTDA-ME	45.775.970/0001-05	2,00	KG	26,52	53,04
FERRO CHATO 1 X 1/8"	IRMAOS PESSA LTDA-ME	45.775.970/0001-05	5,00	BR	19,36	96,80
FERRO CHATO 1/2 X 1/8" - BARRA COM 6M.	IRMAOS PESSA LTDA-ME	45.775.970/0001-05	7,00	BR	10,22	71,54



# ESTADO DE SÃO PAULO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS

CNPJ: 46.362.927/0001-72  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 300  
C.E.P.: 17380-000 - BROTAS - SP

Folha: 19/21

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CANTONEIRA DE FERRO 7/8 X 1/8" - BARRA COM 6M.	IRMAOS PESSA LTDA-ME	45.775.970/0001-05	6,00	BR	28,06	168,36
PROTETOR CARTAO VERTICAL	MAGU'S INFORMATICA DE BROTAS LTDA ME	01.316.688/0001-86	2,00	UN	1,00	2,00
CORDAO PRETO SEM PERSONALIZACAO	MAGU'S INFORMATICA DE BROTAS LTDA ME	01.316.688/0001-86	2,00	UN	1,50	3,00
CARTAO DE IDENTIFICACAO PERSONALIZADO	MAGU'S INFORMATICA DE BROTAS LTDA ME	01.316.688/0001-86	2,00	UN	10,00	20,00
JAQUETAS EM TACTEL - G	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	20,00	UN	55,40	1.108,00
JAQUETAS EM TACTEL - P	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	33,00	UN	55,40	1.828,20
JAQUETAS EM TACTEL - 16	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	58,00	UN	50,35	2.920,30
JAQUETAS EM TACTEL - 12	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	199,00	UN	50,35	10.019,65
JAQUETAS EM TACTEL - 08	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	180,00	UN	47,30	8.514,00
JAQUETAS EM TACTEL - 08	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	105,00	UN	47,30	4.966,50
CAMISETA PV BRANCA MANGA CURTA DECOTE CARECA - TAM GG	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	10,00	UN	11,80	118,00
CAMISETA PV BRANCA MANGA CURTA DECOTE CARECA - TAM M	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	70,00	UN	11,80	826,00
CAMISETA PV BRANCA MANGA CURTA DECOTE CARECA - TAM. PP	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	40,00	UN	11,80	472,00
CAMISETA PV BRANCA MANGA CURTA DECOTE CARECA - TAM 14	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	356,00	UN	8,55	3.043,80
CAMISETA PV BRANCA MANGA CURTA DECOTE CARECA TAM -10	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	320,00	UN	7,88	2.521,60
CAMISETA PV BRANCA MANGA CURTA DECOTE CARECA TAM -10	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	20,00	UN	7,88	157,60
CAMISETA PV BRANCA MANGA CURTA DECOTE CARECA - TAM 06	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	180,00	UN	7,88	1.418,40
CAMISETA PV BRANCA MANGA CURTA DECOTE CARECA - TAM 06	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	170,00	UN	7,88	1.339,60
JAQUETAS EM TACTEL - GG	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	5,00	UN	55,40	277,00
JAQUETAS EM TACTEL - M	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	35,00	UN	55,40	1.939,00
JAQUETAS EM TACTEL - PP	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	20,00	UN	55,40	1.108,00
JAQUETAS EM TACTEL - 14	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	178,00	UN	50,35	8.962,30
JAQUETAS EM TACTEL - 10	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	160,00	UN	47,30	7.568,00
JAQUETAS EM TACTEL - 10	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	10,00	UN	47,30	473,00
JAQUETA EM TACTEL -- 06	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	90,00	UN	47,30	4.257,00
JAQUETA EM TACTEL -- 06	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	85,00	UN	47,30	4.020,50
CAMISETA PV BRANCA MANGA CURTA DECOTE CARECA - TAM. G	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	40,00	UN	11,80	472,00
CAMISETA PV BRANCA MANGA CURTA DECOTE CARECA TAM. P	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	66,00	UN	11,80	778,80
CAMISETA PV BRANCA MANGA CURTA DECOTE CARECA - TAM 16	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	116,00	UN	8,55	991,80
CAMISETA PV BRANCA MANGA CURTA DECOTE CARECA - TAM 12	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	398,00	UN	8,55	3.402,90
CAMISETA PV BRANCA MANGA CURTA DECOTE CARECA - TAM 08	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	360,00	UN	7,88	2.836,80



# ESTADO DE SÃO PAULO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS

Folha: 20/21

CNPJ: 46.362.927/0001-72  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 300  
C.E.P.: 17380-000 - BROTAS - SP

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAMISETA PV BRANCA MANGA CURTA DECOTE CARECA - TAM 08	APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA SAO CARLOS-ME	65.799.215/0001-60	210,00	UN	7,88	1.654,80
REVELAÇÃO DE FOTOS COLORIDAS E DIGITAIS 10 X 15	VBS.COM.COMERCIO E PROMOCOES LTDA ME	04.263.651/0002-06	143,00	UN	1,00	143,00
SEMENTE EMBUABA PRATA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	100,00	100,00
SEMENTE DEDALEIRO	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	60,00	60,00
SEMENTE CEDRO ROSA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	60,00	60,00
SEMENTE CAPOROROCA - FERRUGINEA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	80,00	80,00
SEMENTE DE CAPIXINGUI	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	80,00	80,00
SEMENTE CANDEIA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	100,00	100,00
SEMENTE CANAFISTULA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	60,00	60,00
SEMENTE CAMBARA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	80,00	80,00
SEMENTE CAFE DE BUGRE	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	100,00	100,00
SEMENTE DE AROEIRA VERDADEIRA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	120,00	120,00
SEMENTE AROEIRA PIMENTEIRA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	40,00	40,00
SEMENTE ALGODOEIRO	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	100,00	100,00
SEMENTE ACOITA - CAVALO MIUDO	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	200,00	200,00
SEMENTE TAMANQUEIRO	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	100,00	100,00
SEMENTE ESCOVA DE MACACO	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	100,00	100,00
SEMENTE SUCUPIRA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	40,00	40,00
SEMENTE SANGRA D'AGUA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	100,00	100,00
SEMENTE MAMICA DE PORCA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	100,00	100,00
SEMENTE JATOBA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	20,00	20,00
SEMENTE JARACATIA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	100,00	100,00
SEMENTE DE PAU FORMIGA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	80,00	80,00
SEMENTE DE PAU VOLA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	60,00	60,00
SEMENTE - IPE ROXO	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	60,00	60,00
SEMENTE PALMITO JUCARA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	20,00	20,00
SEMENTE OLHO DE CABRA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	120,00	120,00
SEMENTE MUTAMBU	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	100,00	100,00
SEMENTE MANACA DA TERRA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	200,00	200,00
SEMENTE JACARANDA PAULISTA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	40,00	40,00
SEMENTE IPE ROXO DE BOLA	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	60,00	60,00
SEMENTE - IPE AMARELO DO CERRADO	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	120,00	120,00
SEMENTE - IPE AMARELO CASCUDO	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	60,00	60,00
SEMENTE - FIGUEIRA BRANCA -	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	100,00	100,00
SEMENTE - FAVA -	ELISEU MARTINS	08.591.144/0001-71	1,00	PT	80,00	80,00
MASSA RÁPIDA - LITRO	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	4,00	L	15,50	62,00
CATALIZADOR TINTA EPOXI (ENDURECEDOR)	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	2,00	LATA	8,37	16,74
TINTA AUTOMOTIVA AMARELO OURO - GALÃO DE 3,6 LTS	DOTTO & DOTTO COM.AUTO PECAS LTDA	65.582.421/0001-13	7,00	GL	95,99	671,93



**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS**

Folha: 21/21

**CNPJ:** 46.362.927/0001-72  
**RUA BENJAMIN CONSTANT, 300**  
**C.E.P.:** 17380-000 - BROTAS - SP

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VERNIZ BRILHANTE - GALAO 3,6 LITROS	MACEDO & CIA DE BROTAS LTDA - ME	56.638.711/0001-40	2,00	GL	35,00	70,00
TINTA AUTOMOTIVA NA COR BRANCA - GALÃO COM 3,600ML.	MACEDO & CIA DE BROTAS LTDA - ME	56.638.711/0001-40	1,00	GL	84,00	84,00
TINTA AUTOMOTIVA NA COR PRETO FOSCO - GALÃO COM 3.600ML.	MACEDO & CIA DE BROTAS LTDA - ME	56.638.711/0001-40	1,00	GL	65,00	65,00
LIXA D' ÁGUA 320	CARLOS VITOR BAQUIAO MARTINS & CIA LTDA	74.638.156/0009-96	10,00	UN	1,00	10,00
THINNER - GALAO 5 LITROS	CARLOS VITOR BAQUIAO MARTINS & CIA LTDA	74.638.156/0009-96	2,00	GL	28,00	56,00
SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - FRASCO 500ML	DI TORO & CARCA LTDA	56.181.696/0001-54	2,00	FR	2,99	5,98
PRESUNTO CRU FATIADO	DI TORO & CARCA LTDA	56.181.696/0001-54	0,90	KG	23,00	20,70
PAO TIPO FRANCES MINI	DI TORO & CARCA LTDA	56.181.696/0001-54	1,00	KG	4,50	4,50
REQUEIJAO CREMOSO - COPO 200 GRAMAS	DI TORO & CARCA LTDA	56.181.696/0001-54	1,00	UN	3,95	3,95
TORRADA - PACOTE 200 GRAMAS	DI TORO & CARCA LTDA	56.181.696/0001-54	1,00	UN	2,80	2,80
RELÓGIO PARA XADREZ PROFISSIONAL	S.DE CASTRO - ME	04.609.484/0001-21	2,00	UN	193,00	386,00
JOGO DE XADREZ PROFISSIONAL	S.DE CASTRO - ME	04.609.484/0001-21	2,00	JG	199,00	398,00
CAMISETA EM MALHA - MANGA 3/4 - TAMANHO ÚNICO	SOUSA & CARDOSO CONFECÇOES LTDA ME	07.944.252/0001-18	2,00	UN	16,00	32,00
CAMISETA MALHA BRANCA DECOTE REDONDO MANGA CURTA TAM. G	SOUSA & CARDOSO CONFECÇOES LTDA ME	07.944.252/0001-18	2,00	UN	14,00	28,00
BLAZER EM OXFORD - TAMANHO ÚNICO	SOUSA & CARDOSO CONFECÇOES LTDA ME	07.944.252/0001-18	5,00	UN	35,00	175,00
CAMISETE MANGA 3/4 - TAMANHO ÚNICO	SOUSA & CARDOSO CONFECÇOES LTDA ME	07.944.252/0001-18	10,00	UN	28,00	280,00
CAMISETE COM MANGA CURTA - TAMANHO ÚNICO	SOUSA & CARDOSO CONFECÇOES LTDA ME	07.944.252/0001-18	10,00	UN	26,00	260,00
CALÇA OXFORD MODELO SOCIAL - NUMERACAO VARIADA	SOUSA & CARDOSO CONFECÇOES LTDA ME	07.944.252/0001-18	12,00	UN	27,00	324,00
SERVIÇO DE REVISÃO E MANUTENÇÃO EM TANQUINHO ELÉTRICO	JOSE RUBENS CARCA - ME	04.483.304/0001-08	1,00	UN	1,00	40,00
SERVICO DE REVISÃO E MANUTENÇÃO EM MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	JOSE RUBENS CARCA - ME	04.483.304/0001-08	1,00	UN	1,00	172,00
RECARGA OXIGENIO MEDICINAL EM CILINDRO G	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	35.820.448/0095-16	1,00	UN	61,2674	61,27
FERMENTO FRESCO - PACOTE 500 GRAMAS	MIRA DISTRIB.DE PROD.ALIMENTICIOS LTDA	49.709.520/0004-00	60,00	PT	3,15	189,00
AMACIANTE PARA MASSA	MIRA DISTRIB.DE PROD.ALIMENTICIOS LTDA	49.709.520/0004-00	1,00	CX	186,75	186,75
SERVICOS DE SUPORTE DE HARDWARE	HEWLETT PACKARD BRASIL LTDA	61.797.924/0002-36	1,00	UN	1,00	3.489,80
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	530.537,34